
MUORX01F3SFK 

 
Úřední hodiny: E-mail: urad@muor.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 E-podatelna: posta@muor.cz ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 Internet: www.mesto-orlova.cz číslo účtu: 107216397/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané)   IČ: 00297577 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Staré náměstí 76, 735 11 Orlová-Město 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

Obec Doubrava 
735 33 Doubrava 599  
IČO 00562424 

 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MUOR  55734/2021 
SPIS ZN.: MUOR S 6535/2021/OVŽP/KIS 
VYŘIZUJE: Bc. Ingrid Krause 
TEL.: 596 581 739 
FAX: 596 581 735 
E-MAIL: posta@muor.cz 
DATUM: 24.03.2022 
 

 
R O Z H O D N U T Í  č. 21/2021 

S P O L EČN É  P O V O L E N Í    

Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, vykonávající dle ust. § 66 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost příslušného 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových 
komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, 
a působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací dle ust. § 16 odst. 1 
a ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „speciální stavební 
úřad“), příslušný dle ust. § 94j odst. 1 stavebního zákona k vydání společného povolení, v řízení 
posoudil podle ust. § 94o a násl. stavebního zákona žádost o vydání společného povolení 
ve společném územním a stavebním řízení níže uvedeného stavebního záměru a na základě 
tohoto posouzení v souladu s ust. 94p odst. 1 stavebního zákona a ust. § 13a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  nazvaný  

„Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.) 
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“ (dále též „záměr či stavba“).  
Investor: Česká republika – Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Stavebník: Obec Doubrava, IČO 00562424, 735 33 Doubrava 599 (dále také „stavebník“) 
Stavebník je zastoupen na základě plné moci právnickou osobou KANIA a.s., IČO 26817853, 
Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, která zmocnila společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., 
IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
(dále též „zmocněnec“) 

Místo stavby:  
katastrální území Doubrava u Orlové  
pozemek parc.č. 388/1 (ostatní plocha, jiná plocha), 388/2 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 
397 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc. č. 398/1 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), 398/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 653/1 (ostatní plocha, 
neplodná půda), parc. č. 653/2 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc. 
č. 655 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 656 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), parc. 
č. 752 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 766/1 (zahrada, zemědělský půdní fond), 
parc. č. 766/3 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc. č. 767 (ostatní 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 2/43

plocha, jiná plocha), parc. č. 768 (ostatní plocha, zeleň), parc. č. 769 (ostatní plocha, jiná plocha), 
parc. č. 770 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 805 (zahrada, zemědělský půdní fond), 
parc. č. 806 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 807 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 
808 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště), parc. č. 809 (zahrada, zemědělský půdní fond), 
parc. č. 810 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 811 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 
813 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 822 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 823/1 
(zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 823/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 824/2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 824/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 
825 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), parc. č. 826 (orná půda, zemědělský půdní 
fond), parc. č. 828 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 838 (orná půda, zemědělský půdní 
fond), parc. č. 840 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště), parc. č. 841/1 (zahrada, zemědělský 
půdní fond), parc. č. 842/1 (zahrada, zemědělský půdní fond), 842/4 (zahrada, zemědělský půdní 
fond), parc. č. 843 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 850/1 (orná půda, zemědělský půdní fond), 
850/2 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 852/1 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 
852/2 (ostatní plocha, neplodná půda), 852/4 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 853/1 (orná 
půda, zemědělský půdní fond), parc. č. 853/2 (orná půda, zemědělský půdní fond), parc. č. 856 
(orná půda, zemědělský půdní fond), parc. č. 857 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba 
čp. 709), parc. č. 858/1 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 858/2 (zahrada, zemědělský 
půdní fond), parc. č. 860 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 862/1 (orná půda, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 867/1 (ostatní plocha, silnice), parc. č. 867/6 (ostatní plocha, 
silnice), parc. č. 867/7 (ostatní plocha, silnice), parc. č. 867/8 (ostatní plocha, silnice), parc. č. 887 
(ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 888 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 889 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 952 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 961 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 962 (orná půda, zemědělský půdní fond), parc. č. 965 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 967 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 975 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 976 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 978 (zahrada, 
zemědělský půdní fond), parc. č. 981 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 983 (trvalý travní 
porost, zemědělský půdní fond), parc. č. 984 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 985 
(zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště), parc. č. 986 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 
1039/1 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 1041 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 
1043 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 1045 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 
1047 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 1048 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 
1050 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 1064 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. 
č. 1066 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 1146 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. 
č. 1149 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 1154/2 (orná půda, zemědělský půdní fond), 
parc. č. 1154/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 1155 (zahrada, zemědělský půdní 
fond), parc. č. 1156/1 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 1157 (zahrada, zemědělský půdní 
fond), parc. č. 1158 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), parc. č. 1162 (zastavěná plocha 
a nádvoří, součástí je stavba čp. 462), parc. č. 2311/3 (vodní plocha, zamokřená plocha), parc. č. 
2311/12 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc. č. 2532/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště), parc. č. 2532/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2533 
(ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 2534 (ostatní plocha, zeleň), parc. č. 2537/1 (ostatní plocha, 
jiná plocha), 2537/2 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 2541/1 (vodní plocha, zamokřená 
plocha), parc. č. 2541/2 (vodní plocha, zamokřená plocha), parc. č. 2542/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), parc. č. 2542/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2544/2 (ostatní plocha, 
neplodná půda), parc. č. 2547/2 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), parc. č. 2548/1 
(ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 2548/2 (ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 2548/3 
(ostatní plocha, neplodná půda), parc. č. 2549 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 2550 
(ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 2551 (zahrada, zemědělský půdní fond), parc. č. 2552 
(zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba čp. 797), parc. č. 2553 (orná půda, zemědělský 
půdní fond), parc. č. 2554/1 (trvalý travní porost, zemědělský půdní fond), parc. č. 2554/2 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2585/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2591/1 
(ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 2591/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2596/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2596/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 
2598 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 2602 (ostatní plocha, zeleň), parc. č. 2609 
(ostatní plocha, zeleň), parc. č. 5056 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 5059/1 (vodní 
plocha, zamokřená plocha), parc. č. 5059/2 (vodní plocha, zamokřená plocha), parc. č. 5065/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 5065/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 3/43

parc. č. 5065/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 5066 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) 
 

Vymezení pozemků pro realizaci záměru, údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu 
pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje: 

Jednotlivé stavební objekty stavby budou umístěny na výše uvedených pozemcích tak, 
jak je zakresleno na připojených výkresech, a to č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ 
VÝKRES – ČÁST 1, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 2, 
č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 3, č. 11019-DSP-C.2.1 
KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 4, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ 
VÝKRES – ČÁST 5, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 6, které 
tvoří grafické přílohy č. 1 – č. 6  tohoto rozhodnutí a jsou jeho nedílnou součástí.  
 
Stanovení druhu stavby, popis prostorového řešení stavby, popis stavby: 
Jedná se o rekonstrukci stávající místní komunikace1 kategorie MO2k 6,5/7,5/50 ovlivněném důlní 
činností, která po dokončení stavby bude zařazena do kategorie silnice2 v parametrech S7,5/50. 
Zpevněná část vozovky je v základním profilu navržena v šířce 6,5m, v místech směrových 
oblouků je pak základní šířka příslušně zvětšena. Záměr řešen ve stávajícím koridoru, 
v návaznosti na zachování stávajících dopravních vazeb v předmětném území, zachování hlavních 
parametrů rekonstruované stavby, zejména směrového a šířkového uspořádání, při zachování 
požadavků na geometrii trasy, zejména poloměrů směrových oblouků a respektování terénu 
a stávajících objektů v trase a podél ní, jako je např. stávající propustek a vedení VVN. Součástí 
záměru je i rekonstrukce sjezdů a vjezdů, rekonstrukce a doplnění propustků, úprava koryta 
potoka, obnova dopravního značení, oprava oplocení a výstavba nového oplocení, přeložky 
technické infrastruktury a návrh zárubní zdi.   

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  
 
SO 001 – Příprava území  
Jedná se o přípravné práce nezbytné pro zahájení prací, jako odstranění stávajících dřevin, které 
se nacházejí v trase komunikace a přilehlé části, demolice stávajících konstrukcí (zejména 
betonových), frézování živičných povrchů, demontáž a rušení stávajícího oplocení aj. 
 
SO 101 – Silnice III/4723  
Jedná se o rekonstrukci (opravu a stavební úpravy) stávající místní komunikace (dále také „MK 
či PK“). Komunikace má charakter sběrné obslužné komunikace, zpřístupňující stávající 
a rozvojové plochy v území. Rekonstrukcí dojde k homogenizaci šířky na komunikaci v kategorii 
M02 7,5/50 z velké části s nezpevněnou krajnicí.  
Komunikace se sestává ze dvou úseků. Úsek 1. je řešen v délce cca 100 m blíže centra obce, 
úsek 2. je pak řešen v délce cca 1,0 km. Oba úseky budou navazovat na související stavbu 
„Rekultivace územní kotliny, varianta č. 2“. 
Zpevněné plochy jsou navrhovány v konstrukci s dlážděným a živičným povrchem. Zemní práce 
sestávající z výkopů a násypů pro konstrukci vozovky.  
Směrově je převážně komunikace vedena ve stávající trase s výjimkou úseku dle staničení 0,550 – 
0,670, kde je vedena v směrově přímější trase. S ohledem na okolní zástavbu, vjezdy a terén 
je rekonstruovaná místní komunikace navržena jako dvoupruhová obousměrná M02 7,5/50, 
tzn. šířka zpevněné části je 6,5m (s rozšířením v obloucích).  
Šířkové parametry komunikace:  
- Jízdní pruh 2 x 3,00 m       6,00 m 
- Vodící proužek 2 x 0,25 m      0,50 m 
- Bezpečnostní vzdálenost 2 x 0,50 m    1,00 m 
Šířka komunikace celkem        7,50 m 

                                                      
1 Místní komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce. (ust. § 6 zákona 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění) 
2 Silnice je veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci. Silnice tvoří silniční síť. (ust. § 5 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění) 
3 Včetně součástí a příslušenství v návaznosti na ust. § 12 – § 15 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 4/43

Výškové vedení je v co největší míře přizpůsobeno stávajícímu terénu a okolním pozemkům 
navazujících na navržené řešení. Výškový průběh nivelety je navržen v rozsahu od 0,5 % (0,4 %) 
po 11,55 %. Ve snaze o co možná nejmenší dopad na zásah do zemního tělesa byla niveleta 
komunikace oproti původnímu vedení zvýšena lokálně až o 50 cm – jedná se o úsek v km 0,680-
0,720.  
Konstrukční vrstvy navrženy dle TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
s povrchovým krytem – živičná obrusná vrstva ACO11. Navržená skladba odpovídá očekávanému 
dopravnímu zatížení třídy IV (D1-N-2-PIII-IV). 
Podél úseku 1. bude stávající chodník předlážděn z důvodu opravy stávající obruby a jejího 
výškového umístění. Stávající obruby budou vyměněny. Konstrukční vrstvy navrženy dle TP 170 
Navrhování vozovek pozemních komunikací s povrchovým krytem ze zámkové dlažby (D2-D-1-
PIII-CH). 
 
V místě stávajícího propustku v km 0,919, 2. úseku stavby bude pro rozšíření vozovky vybudována 
na okrajích nadnásypu opěrná konstrukce z lomového kamene, která bude prolita směsí betonu 
pro její zpevnění. V rámci takto vymezené „hranice“ bude následovat dosypání podkladní vrstvy 
zemní pláně a dalších vrstev vlastní konstrukce vozovky. Stávající betonová trouba propustku, 
vč. stávající římsy nebude dotčena. 
V rámci rekonstrukce bude zachován stávající způsob odvodnění zpevněných ploch, převážně 
do přilehlých silničních příkop, lokálně v kratším z úseku je pak navrženo doplnění dvou uličních 
vpustí. Pro plynulejší vedení je pak ve vybraných místech upraveno směrové vedení mimo původní 
trasu komunikace.  
Odvodnění komunikace bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. V 1. úseku 
odvodnění zajištěno do nových uličních vpustí (2ks) a následně do stávající dešťové kanalizace. 
Přípojka bude osazena s DN 150 s délkou UV1 2,0m a UV2 2,5m. Stávající dešťová kanalizace 
bude dle potřeby opravena a vyčištěna.  Ve 2. úseku bude zajištěno odvodnění do odvodňovacích 
příkopů a následně zaústěny do stávajícího toku Doubravského potoka.  
Základní příčný sklon komunikace je navržen střechovitý 2,5%, v obloucích přechází na dostředný 
příčný sklon. Sklon pláně bude minimálně 3% a voda z pláně bude odvedena v 1. úseku do nově 
navrženého trativodu z potrubí PVC DN 100 mm zapojeného do uličních vpustí, ve zbylém úseku 
bude voda z pláně svedena do příkopů.   
Povrchové vody v 1. úseku svedeny podél silničních obrubníků komunikace do nových uličních 
vpustí s kalovým dnem a se zápachovou uzávěrou. Mříže uličních vpustí, budou použity 
pro zatížení dopravou 250 kN s natočením kolmo ve směru jízdy. Uliční vpusti se napojí 
do stávající dešťové kanalizace.  
Stávající kanalizační šachty budou upraveny do úrovně budoucí vozovky.  
Budou zbudovány propustky přes komunikaci pro převedení vody z jedné strany příkopu 
do druhého. Propustky budou z polyetylénových trub DN 600, s podsypem ze štěrkopísku 
tl. 150 mm a s úložným betonovým prahem z betonu C30/37 XF4. Sklon trub bude min. 0,5%.  
Kolem vtoku a výtoku bude provedena kamenná dlažba tl. 150mm do betonového lože 
tl. min. 150mm.  
Ve vybraných úsecích pro omezení dopadu zemních prací na okolní pozemky a vzrostlé stromy 
je navrženo vytvoření mělké příkopy se zpevněním příkopovou tvárnicí 600x400 mm. Mělké 
příkopy jsou navrženy zejména v horních částech a vrcholech výškových oblouků s napojením 
do silničních příkop a případně okolního terénu.  
 
SO 102 – Sjezdy  
Stavbou dojde k dotčení stávajících propustků na sjezdech na navazující parcely a území. Bude 
přizpůsobeno výškové vedení sjezdů při napojení na novou niveletu vozovky a v místech 
propustků budou tyto opatřeny šikmými čely. Směrové vedení sjezdů bude zachováno.  
Konstrukce napojení PK a vybraných sjezdů je navržena jako obnova živičné vrstvy s doplněním 
podkladu pro plynulé výškové navázání. Horní obrusná vrstva je přizpůsobena navazující vrstvě 
komunikace SO 101. Při napojení na stávající povrch bude pak pracovní spára prořezána a zalita 
asfaltovou zálivkou.  
Konstrukce sjezdu nezpevněného – v rámci rekonstrukce a obnovy stávajících propustků budou 
tyto obsypány a následně přesypány zhutněnou zeminou. Na takto připravený podklad bude 
nanesena a zhutněna vrstva štěrkodrti a na ní pak položena vrstva recyklátu se zhutněním.  
Konstrukce s dlážděným povrchem (D2-D-1 O (PIII) – betonová zámková dlažba. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 5/43

V místech sjezdů na pozemky budou obnoveny stávající propustky v dimenzích DN 500 s úpravou 
šikmých čel z lomového kamene ložený do betonu. Trouby s kruhovou pevností SN 12 budou 
položeny na betonový práh a pískové lože s obsypem a zásypem zhutněnou zeminou. 
Nad potrubím bude vrstva zhutněné zeminy cca 200mm. Na tuto vrstvu bude pak položena vrstva 
štěrkodrti a na ni pak vrstva recyklátu. U sjezdů s živičným povrchem pak bude vrstva R-mat. 
nahrazena za vrstvy živice ACP16+ v tl. 50mm a ACO11 v tl. 40mm. Vrstva nestmelené podkladní 
vrstvy pak bude zesílena na tl. 150mm.  
 
SO 201 - Propustky a zárubní zeď  
Vzhledem k rozšíření a dílčí úpravě směrového vedení řešené komunikace bude nezbytný zásah 
do přilehlých svahů zemního tělesa. Výškové vedení je v co největší míře přizpůsobeno 
stávajícímu terénu a průběhu silničních příkopů. Při rekonstrukci komunikace bude zachován 
stávající princip odvodnění, tzn., že ve vybraných místech bude nutno převést srážkové vody 
z přilehlé silniční příkopy propustkem do navazujících odvodňovacích prvků. Stávající silniční 
příkopy budou obnoveny, pro příčné převedení bude nutno vybudovat nové dva propustky. 
Propustky budou vybudovány v DN 600, směrové vedení propustků je situováno v km 0,019 
pod úhlem 90 stupňů na osu komunikace a v km 0,385 pak rovněž kolmo na směrové vedení 
komunikace. Srážkové vody budou těmito propustky svedeny do přilehlé vodoteče Doubravského 
potoka. Propustky budou vybudovány v km 0,019 a v km 0,385 (km jsou uvedeny dle nového 
staničení). Propustky budou na nátokové i výtokové části zpevněny lomovým kamenem uloženým 
do betonu. Z důvodů nutné přeložky Doubravského potoka (SO 302) bude stávající propustek 
DN 800 pod MK v km 0,084 rekonstruované komunikace zrušen a obnoven v nové ose předmětné 
vodoteče.  
Propustek v km 0,084 bude proveden jako rámová konstrukce 2,0 x 1,2m s osazením výšky 
tak aby byl zajištěn průtok Doubravského potoka. Výškové řešení je dáno jednak niveletou 
Doubravského potoka a výškovým řešením komunikací. 
Vzhledem ke skutečnosti, že rekonstrukce propustku bude probíhat za průtoku vod 
v Doubravském potoce, bude nutno zajistit převod vody přes staveniště.  
Pro rekonstrukci propustku pod MK v místě napojení na rekonstruovanou silnici km 0,084 
je navrženo zajímkování koryta před i za profilem propustku (zemní hrázkou z jílovitých zemin) 
a převod vody potrubím o DN min. 600 mm. Převod vody profilem propustku je navržen ve dvou 
fázích. První fáze bude řešit výstavbu tubusu propustku z rámových profilů – v této etapě bude 
potrubí obtoku (min DN 600) vedeno podél konstrukce propustku. Po dokončení rámové 
konstrukce propustku bude potrubí přemístěno do jeho profilu a bude přikročeno k realizaci křídel 
objektu. Délka potrubí cca 35 m.  

V km 0,692 – 0,732 bude pravostranně i levostranně vybudována zárubní zeď pro omezení 
dopadu zásahu do přilehlých pozemků. Zárubní zeď bude provedena z gabionů s výškou 
cca 2,0-2,25 m.   
Nosná konstrukce zárubní zdi je tvořena gabionovými koši. Zeď vpravo je tvořena dvěma koši 
nad sebou o výšce 1,0 m celková výška 2,0 m a šířce 1,0 m. Délka zdi vpravo 40 m.  
Zeď vlevo je tvořena třemi koši různých výšek, 1 koš 1,0 m, 2 koš 0,75 m, 3 koš 0,50 m. Celková 
výška zdi vlevo je 2,25 m, šířka prvního koše je 1,50 m, šířka druhého a třetího koše je 1,0 m. 
Délka zdi vlevo je 35,0m 
Za rubovou stranou zdi v patě bude provedena podélná drenáž PVC DN 100 mm.  
Na zdech bude osazeno kompozitní zábradlí výšky 1,10 m.  
V koordinaci se stavbou zdi bude v prostoru ohraničené rubem zdi a svahovaným výkopem 
prováděn zpětný zásyp ze zeminy. Smyslem navrhovaného zásypu je odvést tuto vodu 
co nejrychleji ke sběrné drenážní trubce u paty za rubem zdi a potom mimo prostor stěny.  
  
SO 301 – Přeložka vodovodu  
Úpravy stávající komunikace si vyžádají přeložení stávajícího vodovodního potrubí, které je v kolizi 
s navrhovanou stavbou a které bude přizpůsobeno navržené komunikaci a přeloženým sítím 
technické infrastruktury.  
Na stávající vodovodní řad jsou napojeny přípojky D63, D 32 a napojující vodovodní řady D110.  
Stávající přípojky a vodovodní řady budou přepojeny na přeložené vodovodní potrubí.  
Materiál potrubí bude z PE 100 RC, SDR11,PN 16 – D160 (DN150mm).  
Rozsah stavby:  
PE 100 RC, SDR11,PN 16, 160x14,6 - DN150  900,78m  



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 6/43

- protlak D325    6x          155,3m  
- hydrant podzemní dvojčinný DN80-kalník      3ks  
- hydrant podzemní dvojčinný DN80-vzdušník  3ks  
Přepojení přípojek a řadů  
- přípojka D 32/1,5m PE    2 ks  
- přípojka D 63/1,5m PE    2 ks  
- vodovodní řad D110/2 m PE    1 ks  
- vodovodní řad D110/2 m PVC    1 ks  
  
Přeložka vodovodního potrubí je navržena v nejvhodnější možné trase. Začátek přeloženého 
vodovodního potrubí je navrženo v místě L1, kde se potrubí napojí na nové přeložené potrubí 
D160 mm. Bude demontováno stávající PE koleno a napojení se provede spojkou WAGA D160, 
PE/PE. Cca 6,0m od lomu L1 bude provedeno přepojení stávajícího vodovodního řadu D110-PVC. 
Přepojení bude provedeno T-kusem 160/110PE, na odbočce bude osazeno šoupátko DN100, 
nové potrubí bude napojeno na stávající řad spojkou WAGA 110/110-PE/PVC. Směrem k L1 bude 
osazeno u napojení sekční šoupátko DN150.  
Na trase bude osazeno 6ks podzemních dvojčinných hydrantů, 3ks v nejnižším místě jako kalníky 
- osazení na odbočce do strany, 3ks v nejvyšších místech jako vzdušníky - osazení na odbočce 
kolmo vzhůru na potrubí. Na trase bude provedeno 6 ks protlaků D325 v celkové délce 155,3 m. 
Pro protlaky budou provedeny zápichové jámy. 
  
Dále bude přepojeno:  
Mezi L6 a L7 – přípojka D32(DN25), přepojení bude provedeno elektronavrtávacím pasem ELPN 
D160/2“ (pas nav. 5320 DN 160 ZAK34 – horní navrtávka) s ventilem rohovým ZAK34 ISO 3160 
D32. Propojení na stávající potrubí bude elektrospojkou D32.  
Mezi L9 a L10 – přípojka D63(DN50), přepojení bude provedeno elektronavrtávacím pasem ELPN 
D160/2“ (pas nav. 5320 DN 160 ZAK46 – horní navrtávka) s ventil rohový 3161 ZAK4646, 
přechodka ISO 63 ZAK46. Propojení na stávající potrubí bude elektrospojkou D63.  
Mezi L13 a L14 – přípojka D63(DN50), přepojení bude provedeno elektronavrtávacím pasem  
ELPN D160/2“ (pas nav. 5320 DN 160 ZAK46 – horní navrtávka) s ventil rohový 3161 ZAK4646, 
přechodka ISO 63 ZAK46. Bude osazena nová vodoměrná tubusová šachtice MODULO. 
Propojení na stávající potrubí bude elektrospojkou D63.  
Mezi L18 a L19 bude přepojen vodovodní řad D110-PE. Přepojení bude provedeno T-kusem 
160/110PE, na odbočce bude osazeno šoupátko DN100, nové potrubí bude napojeno na stávající 
řad spojkou WAGA 110/110-PE/PE.  
U L22 – přípojka D32(DN25), přepojení bude provedeno elektronavrtávacím pasem ELPN D160/2“ 
(pas nav. 5320 DN 160 ZAK34 – horní navrtávka) s ventilem rohovým ZAK34 ISO 3160 D32. 
Propojení na stávající potrubí bude elektrospojkou D32.  
Potrubí D160 bude v chráničkách a protlacích vystředěno a uloženo na kluzných objímkách RACI 
typ I/C/D pro potrubí D160 mm, objímky budou po á cca1 m. Čela protlaků a chrániček budou 
utěsněna gumovou manžetou D325/D160.  
Propojení na stávající vodovodní potrubí bude provedeno v L23 spojkou WAGA D160, PE/PE.  
Výškově přeložka vodovodního potrubí respektuje hloubku uložení a křížení se stávajícími a nově 
navrženými inženýrskými sítěmi. V celé navržené trase je respektována vzdálenost od objektů 
1,50 m od vnějšího líce – hlavně ke sloupům VO.  
  
Přeložka vodovodního potrubí bude provedena z trub PE100 RC, SDR 11, PN 16, D160 (DN 150). 
Na potrubí jsou navrženy armatury typu HAWLE. Po provedení přeložky vodovodního potrubí 
a přepojení stávajících přípojek a vodovodních řadů bude provedeno zrušení stávajícího 
vodovodního řadu v délce cca 930 m. Zrušení se provede zafoukáním potrubí popílkocementem. 
Pro zafoukání potrubí budou vyhloubeny jámy 1,00 x 1,00 x hloubka stávajícího potrubí 
ve vzdálenostech cca 50,00 m.  
 
V úseku L24-L28 budou řešeny udržovací práce:  
Bude řešena obnova stávajícího litinového potrubí pod opravovanou komunikací. Oprava bude 
provedena z tvárné litiny-GGG v profilu DN150mm, na trase budou přepojeny dvě přípojky 
- 1xDe40 mm a 1xDe32 mm. Pro odvzdušnění je na trase osazen dvojčinný hydrant D80 jako 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 7/43

vzdušník. Pro možnost zásobení vodou stávajících objektů budou v průběhu stavby zřízeny 
suchovody. Po provedení vodovodu a přepojení přípojek bude odstraněno.  
Materiál opravy bude z tvárné litiny GGG, DN150mm  
Rozsah:  
tvárná litina GGG, DN150mm 99,58m  
hydrant podzemní dvojčinný DN80-vzdušník 1ks  
Přepojení přípojek           
přípojka D 32/1,5m PE  1 ks  
přípojka D 40/1,5m PE  1 ks  
 
Suchovody: De 32 – 24 m  
Pro zásobení dvou RD v průběhu provádění stavby budou provedeny suchovody D32 v celkové 
délce 24m. Potrubí bude umístěno na terénu. Po provedení vodovodu a přepojení přípojek budou 
suchovody odstraněny.  
  
V době odstávky zásobování pitnou vodou z vodovodního řadu bude zajištěna náhradní dodávka 
pitné vody.  
 
SO 302 – Úprava koryta potoka  
Úprava koryta potoka (přeložka Doubravského potoka) je vyvolána požadavkem na rozšíření MK 
na silnici. Potok bude přeložen do paty svahu rozšiřované komunikace (svah komunikace bude 
zároveň tvořit levý břeh toku). Celková délka přeložky bude 33.05 m, šířka ve dně 1.50 m. Sklony 
svahů břehů budou 1:2 (pravý břeh) a 1:2.5 (levý břeh). Opevnění dna a břehů toku je navrženo 
rovnaninou z lomového kamene. Opevnění břehů bude provedeno do úrovně 0.50 nad niveletu 
toku. Do dna budou místně osazeny kameny větších rozměrů, střídavě u pravé a levé hrany dna. 
Počátek přeložky navazuje na přeložku potoka navrhovanou v rámci navazující stavby 
„Rekultivace území Kotliny“. V rámci stavebního objektu bude proveden přechod z šířky dna toku 
(1.50 m) na světlou šířku propustku (2.00 m), a to na délce 3.00 nad i pod propustkem.  
  
SO 401 – přeložka veřejného osvětlení  
Předmětem SO 401 je přeložka stávajícího zařízení veřejného osvětlení (dále VO) v rozsahu 
navrhovaných úprav PK a doplnění zařízení VO.  
Po celou dobu provádění stavby bude zachována funkčnost zařízení venkovního osvětlení 
v úsecích se zachovaným provozem. Dle potřeby bude provedeno přepojení rozvodu VO mezi 
stávajícími zapínacími rozváděči RVO 02 a RVO 07.  
Realizací SO 401 bude demontováno celkem 18 ks stávajících světelných míst, nově instalováno 
bude 29 ks světelných míst.  
Energetická bilance:  
Příkon stávajícího VO  Pistáv  =  1,530 kW  
Příkon nového VO Pinový  =  1,189 kW  
Napěťová soustava        3x400/230V TN-C-S  
Určení sítě:    
- rozvod VO      3PEN stř. 50Hz, 400/230V, TN-C 
- svody ke svítidlům    1NPE stř. 50Hz, 230V, TN-S  
Prostředí: nebezpečné (práce na zařízení VO je možnoprovádět pouze v době působení vnějšího 
vlivu kategorie AD maximálně AD1)        
vnější vlivy: AA3 a AA4, AB3 a AB4, AC1, AD3, AE3, AF1, AG1, AH1, AK1, AL1, AN2, AP1, AQ2, 
AR1, AS2, BA1, BC3, BD1, BE1, CA1, CB1, AT2, AU1  
Námrazová oblast  N1 (dle PNE 33 3302)  
Minimální krytí el. předmětů      rozváděče, skříňky – IP44 / IP2X   
Ochrana za norm. podmínek (základní) základní izolace živých částí, přepážky nebo kryty 
Ochrana při poruše automatické odpojení od zdroje dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 3, čl. 411  
Ochrana před atmosf. přepětím dle ČSN EN 62305, ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 - zemněním  
 
SO 402 – Přeložka sdělovacího vedení  
Stávající sítě budou přemístěny do nové polohy mimo kolizi s koridorem komunikace, v místech 
prostupů budou opatřeny chráničkou.  



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 8/43

Technické řešení:  
a) úsek A - B  
Celý úsek trasy A-B se odkryje s velmi šetrným ručním výkopem a provede se ochrana stávajícího 
vedení TCEPKPFLEZE 15XN 0,6 a stávajících dvou HDPE40 do půlené chráničky v úseku nové 
komunikace včetně obetonování, jako zvýšená mechanická ochrana.  
V úseku X-Y se provede nové převěšení samonosného kabelu TCEKFLES 10XN0,6 mezi sloupy 
v bodě X (stávající betonový sloup VO) a nově přemístěným sloupem Dp s rozvaděčem MRS3-
QT.V úseku Y-A se provede přemístění sloupu Dp. V bodě A se opětně zapojí stávající přívod 
TCEKPFLEZE 15XN0,6 do nově přemístěného sloupu. V úseku A-A1 ochrana příchozího kabelu 
TCEPKFLEZE 15XN0,6 a v úseku A1-B ochrana 2xHDPE40 oranžové a černé. V černé HDPE 40 
je zafouknutý optický kabel 747 013 OK OFS Midia 144 f 12x12RB+2Cu DOK CETIN a.s.HDPE40 
oranžová je prázdná. Délka přeložky v úseku A-B je 30m  

b) úsek C-D  
V úseku C-D se provede nový výkop s pokládkou dvou nových optických trubek HDPE 40. 
Po pokládce trubek se provede jejich propojení oboustranně se stávající trasou dvou optických 
trubek spojkami Plasson 40/40. Stávající optický kabel 144 f se přeruší v rozvaděči v RSU 
Doubrava a pofoukne se do místa C začátku přeložku a zpětně zafoukne se do nové HDPE 
s navařením vláken na ODF RSU Doubrava a s následným změřením optického kabelu před 
a po přeložce. Délka přeložky v úseku C-D je 615 m.  
   
SO 701 – Přeložka oplocení  
Stavbou dojde na několika místech k dotčení stávajícího oplocení. Stávající oplocení bude 
sneseno a po vybudování komunikace, či objektu zárubní zdi bude opětovně osazeno.  
V úseku staničení KM 0,860 – 0,915 bude oplocení přeloženo do nové trasy z důvodu vymístění 
stávajícího oplocení mimo ochranné pásmo vodovodu.  
Oplocení je navrženo z poplastovaného zapleteného pletiva s oky 50 mm, nataženého mezi 
kruhové ocelové pozinkované a poplastované sloupky s osovou roztečí 3,00m, doplněno 
napínacím drátem.  
Plot délky na parcele č. 842 bude o celkové výšce oplocení nad upraveným terénem cca 1,85 m 
v délce 62 m a na parcele č. 2553 bude plot o celkové výšce nad upraveným terénem 1,6 m 
v délce 26 m. Oplocení výšky 1,85 m bude navazovat na stávající plot a oplocení výšky 1,6 m 
bude napojené na nově vytvořený plot z betonových prefabrikovaných dílců.  Oplocení bude 
řešeno s přihlédnutím k výškovým nerovnostem mezi sousedními pozemky. V místě vstupů bude 
oplocení opatřeno brankou (branka š. 3,0m). Na pozemku parcela č. 858/1 bude oplocení délky 
42 m. 
Oplocení z betonových prefabrikovaných dílců je navrženo s osovou roztečí 2,11m. Skládá se 
z hladkých sloupků, které mají v sobě drážky, a betonových panelů. Plotové desky jsou opatřeny 
„klip-klap“ zámky, díky kterým je lze při instalaci klást nasucho nebo pomocí technologie lepení 
PUR pěnou. Oplocení nahradí stávající plot. Celková výška oplocení nad upraveným terénem 
bude cca 1,8 m, délky 29,7 m. Oplocení bude řešeno s přihlédnutím k výškovým nerovnostem 
mezi sousedními pozemky. 
 
Po dokončení stavby bude provedena obnova stávajícího oboustranně situovaného svodidla 
s šikmým ukotvením jeho koncových částí do betonové patky a instalováno dopravní značení. 
V případě dvou nově zřízených propustků pro doplnění odvodnění (km 0,385 a km 0,017) bude 
osazeno oboustranně svodidlo s šikmým ukotvením jeho koncových částí do betonové patky.  
 
Ostatní podrobnosti jsou patrné z dokumentace pro vydání společného povolení stavby nazvané 
„Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.) 
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“, zpracované právnickou osobou KANIA a.s., Špálova 
80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, číslo zakázky 11019. 
 
Stanovení účelu stavby: 
Účelem záměru je zlepšení stavebně-technických parametrů stavby stávající pozemní komunikace 
ovlivněné důlní činností, její následnou změnu na silnici, zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu v řešeném území. Stavba bude sloužit veřejnosti k obecnému užívání. 
 
 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 9/43

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Území dotčené vlivy stavby zahrnuje pozemky, na kterých bude stavba umístěna a prováděna, 
vč. pozemků, které s těmito pozemky bezprostředně sousedí. V rámci stavby budou provedeny 
terénní a sadové úpravy pro začlenění stavby do stávajícího terénu.  

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna a provedena v katastrálním území Doubrava u Orlové na pozemcích 

parc. č. 388/1, 388/2, 397, 398/1, 398/2, 653/1, 653/2, 655, 656, 752, 766/1, 766/3, 767, 768, 
769, 770, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 813, 822, 823/1, 823/2, 824/2, 824/3, 825, 826, 
828, 838, 840, 841/1, 842/1, 842/4, 843, 850/1, 850/2, 852/1, 852/2, 852/4, 853/1, 853/2, 856, 
857, 858/1, 858/2, 860, 862/1, 867/1, 867/6, 867/7, 867/8, 887, 888, 889, 952, 961, 962, 965, 
967, 975, 976, 978, 981, 983, 984, 985, 986, 1039/1, 1041, 1043, 1045, 1047, 1048, 1050, 
1064, 1066, 1146, 1149, 1154/2, 1154/7, 1155, 1156/1, 1157, 1158, 1162, 2311/3, 2311/12, 
2532/1, 2532/2, 2533, 2534, 2537/1, 2537/2, 2541/1, 2541/2, 2542/1, 2542/2, 2544/2, 2547/2, 
2548/1, 2548/2, 2548/3, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554/1, 2554/2, 2585/2, 2591/1, 
2591/2, 2596/1, 2596/2, 2598, 2602, 2609, 5056, 5059/1, 5059/2, 5065/1, 5065/2, 5065/3, 
5066, a to v souladu s grafickými přílohami rozhodnutí, a to  výkresem č. 11019-DSP-C.2.1 
KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 1, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ 
SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 2, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – 
ČÁST 3, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 4, č. 11019-DSP-
C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 5, č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ 
SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 6, které tvoří grafické přílohy č. 1 – č. 6  tohoto rozhodnutí 
a jsou jeho nedílnou součástí. 

2. Pro uskutečnění umístění stavby se v katastrálním území Doubrava u Orlové současně jako 
stavební pozemek vymezuje část pozemků parcelních čísel 388/1, 388/2, 397, 398/1, 398/2, 
653/1, 653/2, 655, 656, 752, 766/1, 766/3, 767, 768, 769, 770, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 
811, 813, 822, 823/1, 823/2, 824/2, 824/3, 825, 826, 828, 838, 840, 841/1, 842/1, 842/4, 843, 
850/1, 850/2, 852/1, 852/2, 852/4, 853/1, 853/2, 856, 857, 858/1, 858/2, 860, 862/1, 867/1, 
867/6, 867/7, 867/8, 887, 888, 889, 952, 961, 962, 965, 967, 975, 976, 978, 981, 983, 984, 
985, 986, 1039/1, 1041, 1043, 1045, 1047, 1048, 1050, 1064, 1066, 1146, 1149, 1154/2, 
1154/7, 1155, 1156/1, 1157, 1158, 1162, 2311/3, 2311/12, 2532/1, 2532/2, 2533, 2534, 
2537/1, 2537/2, 2541/1, 2541/2, 2542/1, 2542/2, 2544/2, 2547/2, 2548/1, 2548/2, 2548/3, 
2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554/1, 2554/2, 2585/2, 2591/1, 2591/2, 2596/1, 2596/2, 2598, 
2602, 2609, 5056, 5059/1, 5059/2, 5065/1, 5065/2, 5065/3, 5066. Konkrétní výměra části 
pozemku bude upřesněna po dokončení stavby po vytýčení na základě skutečného 
geodetického zaměření stavby. 

3. Stavba bude prováděna dle dokumentace pro vydání společného povolení stavby 
„Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.) 
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“4, zpracované právnickou osobou KANIA a.s., 
Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, číslo zakázky 11019, a dokumentace pro provádění 
stavby. 

4. Případné změny oproti dokumentace ověřené v řízení nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení příslušným stavebním úřadem, projednání s dotčenými orgány, účastníky řízení 
a s vlastníky technické infrastruktury, kterých se změna dotýká.  

5. Stavbu bude provádět jen stavební podnikatel (oprávněná právnická nebo fyzická osoba 
odborně vybavená k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních 
předpisů) dále jen „zhotovitel“, který v souladu s ustanovením § 160 stavebního zákona 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby.  

6. Před zahájením stavby stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby a název a sídlo zhotovitele, který bude stavbu provádět a předloží jeho oprávnění.  

7. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu minimálně 10 dnů před zahájením 
stavebních prací termín konání kontrolních prohlídek stavby. Kontrolní prohlídky stavby budou 
prováděny na místě stavby za účasti stavebníka, zhotovitele, speciálního stavebního úřadu, 

                                                      
4 Takto zpracovaná projektová dokumentace však není realizační dokumentací, neboť neobsahuje dostatečné údaje potřebné 
k řádnému a bezvadnému provedení stavby. Pro jednoznačné vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb je vhodné 
dokumentaci dopracovat (zpracovat dokumentaci pro provádění stavby) s upřesněním technických a kvalitativních požadavků. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 10/43

příslušného silničního správního úřadu a dle potřeby dalších osob, které budou přizvány 
v souladu s ust. § 133 odst. 4 stavebního zákona. Kontrolní prohlídky stavby nebudou veřejné.  

8. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými 
zeměměřičskými inženýry. Doklad o vytýčení bude přiložen k žádosti o kolaudační souhlas. 

9. Před zahájením stavby a po dobu provádění stavby bude na staveništi na viditelném místě 
umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 
právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly 
čitelné a ponechán na místě stavby. Štítek může být odstraněn po závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby. 

10. Stavebník oznámí minimálně 30 dnů předem zahájení prací na stavbě Městskému úřadu 
Orlová, oddělení životního prostředí a odboru dopravy, oprávněné osobě integrovaného 
záchranného systému. 

11. Dočasný zábor bude proveden pro plochu staveniště ve vyznačené hranici stavby. Staveniště 
bude viditelně označeno bezpečnostním označením a tabulkami o zákazu vstupu 
nepovolaných osob. Zařízení staveniště, jako stavba dočasná, bude odstraněno a vyklizeno 
do jednoho měsíce po ukončení stavby a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny 
do náležitého stavu. Zařízení staveniště a ani materiál nesmí být uložen na pozemních 
komunikacích, nesmí tvořit překážky v provozu, nesmí být umístěn na trasách, v ochranných 
pásmech technické infrastruktury (podzemní vedení a zařízení inženýrských sítí) a v blízkosti 
stromů. Na trasách vedení technické infrastruktury se zakazuje umísťovat stavební materiál, 
zeminu, suť apod. Vytěžený materiál ze zemních prací pro uložení konstrukce stavby 
bude nakládán na vozidla a přímo odvážen na skládky podle určení investora. Materiál nutný 
pro výstavbu se bude přímo skládat na trasu výstavby pro přímé zpracování. 
Vjezdy do prostoru staveniště musí být regulovány tak, aby docházelo k plynulé vykládce 
a nakládce a odjezdu vozidel. 

12. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, 
aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování 
okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, 
k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Zneškodňování odpadních a srážkových vod 
ze staveniště musí být zabezpečeno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících 
ke staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení. Veřejná prostranství a pozemní 
komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování jejich užívání veřejností 
se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením stavební činností 
a udržovat. 

13. Při provádění stavby budou práce prováděny tak, aby v průběhu a po ukončení prací nedošlo 
k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, k nekontrolovatelnému porušení stability stavby 
nebo její části nebo přilehlých staveb anebo k sesuvu půdy.   

14. Provádění stavby nazvané „Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození 
hornickou činností OKD, a.s.) Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“ bude koordinováno 
s prováděním stavby nazvané „Rekultivace území kotliny, varianta č. 2 - přeložky dopravních 
staveb“, jejímž stavebníkem je právnická osoba DIAMO, státní podnik, IČ 00002739, sídlo: 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná. 

15. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření LESŮ ČR, s.p., 
čj. LCR941/089135/2021 z 19.02.2021:  
− Stavební materiál nebude skladován v korytě toku. 
− Nezbytné povrchy v místě stavby budou uvedeny do původního stavu a budou zatravněny. 
− Správci toku bude oznámeno zahájení stavebních prací a bude přizván ke kontrole 

po dokončení stavebních prací. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 11/43

16. Obecní úřad Doubrava, v závazném stanovisku z 17.03.2021 pod čj. OUDo 332/2021 udělil 
souhlas s kácením dřevin v k. ú. Doubrava u Orlové na pozemku: 

parcela číslo druh dřeviny (keřů), počet + obvod ve výšce 130 cm 

2532/1 javor klen 1x 91 cm 

5065/2 bříza bělokorá 1x 104 cm 

2537 lípa srdčitá 1x 113 cm 

2537 lípa srdčitá 1x 88 cm 

2537 vrba jíva 1x 144 cm 

2541 vrba jíva, vícekmen 116+119+122 cm 

2541 topol osika 1x 94 cm 

2541 topol osika 1x 82 cm 

856 slivoň švestka 1x 91 cm 

856 slivoň švestka 1x 88 cm 

2541 jírovec maďal 1x 289 cm 

853/2 topol osika 1x 97 cm 

853/2 topol osika 1x 110 cm 

853/2 vrba jíva 1x 113 cm 

852/2 vrba jíva, vícekmen 94+138+151 cm 

852/2 habr obecný, vícekmen 72+88+94 cm 

840 lípa srdčitá 1x 254 cm 

840 vrba křehká 1x 126 cm 

965 vrba jíva 1x 97 cm 

965 vrba jíva 1x 91 cm 

965 vrba jíva, vícekmen 113+147 cm 

766/3 topol kanadský, dvojkmen 97+129 cm 

2532/1, 2532/2 keře 230 m2 (javor, vrba, třešeň, svída) 

2551 14x dřeviny + 2x keře 100 m2 (5x lípa) 

5065/2 4x bříza, 5x javor + keře lísky, vrby 

2537 keře 250 m2 (líska, hloh, lípa, jasan) 

2541 keře 220 m2 (vrba, hloh, osika, lípa) 

5056 liány 40 m2 (opletka, loubinec) 

2542 keře a dřeviny pěstebně zanedbané 

2549, 2550 700 m2 (lípa, javor, vrba, hloh) 

5056 dřeviny, keře 150 m2 (javor, vrba, hloh) 

841/1 keře, dřeviny, liány 510 m2 (hloh, líska, bez, slivoň, jabloň, jírovec, loubinec) 

842 dřeviny 65 m2 (třešeň, javor) 

840 dřeviny a keře 135 m2 (lípa, jasan, vrba, hloh, loubinec) 

5056 keře a dřeviny 440 m2 (třešeň, vrba, bříza, líska) 

983 keře 110 m2 (javor, líska) 

5056 dřeviny 70 m2 (linie javorů) 

852/2 keře a dřeviny 100 m2 (slivoň, vrba, bez) 

− Závazné stanovisko je vydáno za těchto podmínek: 
o Kácení je možno provést pouze v případě realizace stavby. 
o Termín kácení dřevin je v době vegetačního klidu od 01.11. do 31.03. kalendářního 

roku, případné posuny termínu kácení nutno předem řešit s orgánem ochrany a přírody. 
o Dřeviny, které nejsou určené ke kácení, rostoucí v blízkosti stavby, budou chráněny 

proti poškození, např. bandáží z dřevěných latí, zakrytím apod. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 12/43

− Ukládá se povinnost provedení náhradní výsadby, která bude obsahovat: 
o Výsadbu 15-ti ks hlohu obecného (Crateaqus laevigata paul´s scarlet), které budou 

vysazeny jako stromořadí podél komunikace, ve vzdálenosti 5 m od krajnice 
komunikace, vzdálenost mezi jednotlivými dřevinami bude 6-8 m, dřeviny budou 
vysazeny na pozemcích parc. č. 837, 838, 839, 840 a 841/1 vše v k.ú. Doubrava 
u Orlové. Dřeviny budou mít obvod kmene 12-14 cm, s kořenovým balem, 
3x přesazené, výška kmene 1,5-2,0 m. 

o Výsadbu 8-mi ks třešně ptačí (Prunus avium), jako solitér, obvod kmene min. 14-16 cm, 
ve výšce 130 cm nad zemí, 3x přesazovaný, s kořenovým balem, ukotvenými třemi kůly 
s příčnými úvazy, vysázený na pozemku parc. č. 3575/1  k.ú. Doubrava u Orlové, podél 
místní komunikace parc. č. 3661 v k.ú. Doubrava u Orlové. 

o Výsadbu 50-ti ks habru obecného (Carpinus betulus), 2 ks do jednoho metru, výška 
sazenic 100 cm, výsadba bude provedena kolem oplocení sběrného dvoru 
na parc č. 1154/4 v k.ú. Doubrava u Orlové. 

o Výsadbu 4 ks třešně (Prunus avium), odrůda Stella, vysokokmenná, obvod kmene min. 
14-16 cm ve výšce 130 cm nad zemí, 3x přesazovaná, s kořenovým balem, ukotvena 
třemi kůly s příčnými úvazy, výsadba bude provedena na parc č. 1154/4 
v k.ú. Doubrava u Orlové. 

o Výsadbu 80-ti ks habru obecného (Carpinus betulus), 2 ks do jednoho metru, výška 
sazenic 100 cm, výsadba bude provedena na parc č. 149/1 a 150/2 v k.ú. Doubrava 
u Orlové. 

o Výměna půdy v jamkách bude 50 % výměnou půdy, stromy budou přihnojeny 
1 ks/10 kg kompostu, zřízení mísy, zálivka a úprava korunky při výsadbě, dále obalení 
kmene jutou ve dvou vrstvách, zamulčování 15 cm drcené kůry. 

o Zajistit komplexní následnou péči o všechny dřeviny po dobu tří let (stromy - opakované 
zálivky (v letním období až co 10 dnů dle teplot), vytvoření mísy, mulčování, plachetka, 
obalení kmene jutou, přihnojení, 3 ks kůlů (doplnění dle potřeby), výchovný řez 
korunky, odplevelování, doplnění mulčování, přihnojení, dosadby dřevin za úhyn 
v rámci záruky, ošetření proti plevelům). 

o Termín výsadby se ukládá před termínem kolaudace stavby. 
o Před začátkem provádění náhradní výsadby bude svoláno jednání za účasti orgánu 

ochrany přírody Obecního úřadu Doubrava. 
o Po ukončení náhradní výsadby bude do 15 dnů svoláno jednání za účasti orgánu 

ochrany přírody Obecního úřadu Doubrava. 
17. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené v koordinovaném závazném 

stanovisku Městského úřadu Orlová ze dne pod zn. MUOR  12097/2021 z 10.03.2021: 
− Provádění stavebních prací v blízkosti významných krajinných prvků je nutno přednostně 

realizovat v období vegetačního klidu. 
− Stavebním zásahem do vodního toku nesmí být negativně ovlivněny vodní poměry 

daného toku. 
− Při stavební činnosti je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň a vyloučit možnost 

havarijního znečištění toku a lesních pozemků (únik ropných, nátěrových, toxických, 
cementových a jiných znečišťujících látek). 

− Nesmí dojít k takovému zásahu, který by vedl k poškození či zničení významných 
krajinných prvků. 

− Orgán ochrany přírody si vyhrazuje možnost kontroly dle jemu příslušných zákonů 
− Na předmětných pozemcích se nachází vzrostlé dřeviny a keře, které je nutno chránit 

dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a podmínek, které stanovuje především norma zabývající se ochranou stromů a ploch pro 
vegetaci při stavebních činnostech (ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích);  

− Případné kácení dřevin o obvodu kmene do 80 cm (měřeno ve výšce 130 cm nad zemí) 
a souvislého porostu do plochy 40 m2 je možno provést bez povolení za souhlasu 
vlastníka. Pokud se jedná o větší dřeviny, než je stanoveno, je nutno požádat o kácení 
orgán ochrany přírody, MěÚ Doubrava. 

− Provádění rekonstrukce komunikace si vyžádá nutnost stanovení přechodného dopravního 
značení po dobu stavby. Dopravní značení po dobu stavby bude provedeno v předstihu 
pro zajištění pracovního prostoru zavedením omezení. Požadavek na stanovení místní 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 13/43

úpravy provozu je tak nutno předložit v dostatečném časovém předstihu před jeho realizací, 
spolu s návrhem dopravního značení odsouhlaseného dopravním inspektorátem. 

− Následný požadavek na obnovu a doplnění trvalého svislého a vodorovného dopravního 
značení po dokončení stavby komunikace, bude odboru dopravy rovněž předložen 
v dostatečném časovém předstihu (před kolaudací stavby), návrh dopravního značení musí 
být písemně schválený Policií České republiky, dopravním inspektorátem. 

18. Místa provádění prací budou označena v souladu s Technickými podmínkami TP 66 - Zásady 
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 398/2009 Sb. 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Přičemž 
úpravy dopravního značení mohou být provedeny jen po předchozím písemném odsouhlasení 
Městským úřadem Orlová, odborem dopravy.  

19. Omezení obecného užívání pozemních komunikací uzavírkami a objížďkami může být 
provedeno po předchozím písemném odsouhlasení Městským úřadem Orlová, odborem 
dopravy.  

20. Omezení příjezdu k nemovitostem dotčených případnou uzavírkou stavebník včas 
a prokazatelně projedná s jejími vlastníky, příp. uživateli. 

21. Uložení vedení do tělesa komunikace a provádění stavebních prací na pozemních 
komunikacích je zvláštním užíváním pozemní komunikace, dle ustanovení § 25 zákona 
o pozemních komunikacích. Požadavek na zvláštní užívání pozemní komunikace bude 
příslušnému správnímu orgánu předložen v dostatečném časovém předstihu, společně 
s dalšími povinnými přílohami. 

22. Přilehlé komunikace budou udržovány ve schůdném a sjízdném stavu. Při výjezdu automobilů 
a mechanismů ze staveniště na pozemní komunikace nesmí docházet ke znečišťování těchto 
komunikací. Vzniklé znečištění nutno neprodleně odstranit. 

23. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené Krajským úřadem MSK, 
odborem životního prostředí a zemědělství, v koordinovaném závazném stanovisku 
z 04.06.2020 pod čj. MSK 61094/2020: 
− Stavba v úseku 1. část a část stavby v úseku 2. (od km 0,580 do KÚ 0,99678) se nachází 

na ploše „Bk“ a stavbu je nutno zajistit za respektování normy ČSN 73 0039 (Navrhování 
objektů na poddolovaném území) na III. skupinu stavenišť. 

− Část stavby v úseku 2. (od ZÚ 0,00000 do km 0,580) se nachází na ploše „Ck“ je nutno 
zajistit za respektování normy ČSN 73 0039 (Navrhování objektů na poddolovaném území) 
na IV. skupinu stavenišť. 

24. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření Povodí Odry, státní 
podnik, zn. POD/01491/2021/923/2/831.01 z 04.03.2021:  
− Navrhovanými břehovými opevněními nesmí dojít k omezení stávajícího průtočného profilu. 
− V rámci realizace stavby bude vypracován havarijní a povodňový plán, který bude 

předložen ke schválení. 
− Zahájení stavby musí být v předstihu min. 5 dnů oznámeno. 
− Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem z demolice 

a ropnými úkapy. 
− V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál. 
− Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit vodní koryto toku. 
− Dotčené pozemky musí být uvedeny do nezávadného stavu a po ukončení stavby 

protokolárně předány. 

25. V rámci provádění stavby budou splněny podmínky stanovené ve vyjádření Archeologického 
ústavu AV ČR, čj. ARUB/2470/2021 z 15.04.2021: 
− Stavebník je povinen oznámit termín zahájení zemních prací a umožnit jemu nebo 

oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném 
území. 

26. Městský úřad Orlová, odbor výstavby a životního prostředí, v závazném stanovisku 
z 15.02.2021 pod zn. MUOR 14615/2021, vymezil rozsah trvalého odnětí na 3 643 m2 půdy 
ze zemědělského půdního fondu, 505 m2 půdy BPEJ 64310, II. třídy ochrany, 2 719 m2 půdy 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 14/43

BPEJ 64710, III. třídy ochrany, 419 m2 půdy BPEJ 64742, IV. třídy ochrany, z níže uvedených 
pozemků v katastrálním území Doubrava u Orlové 

Parcela č.
Druh 

pozemku
Výměra BPEJ

      m2 64310 64710 64742

398 zahrada 910 64310 106

656
trvalý travní 

porost
1 130 64710 191

766/1 zahrada 710 64710 182

770 zahrada 1 406 64710 283

805 zahrada 351 64710 172

807 zahrada 598 64710 216

809 zahrada 1 097 64710 125

811 zahrada 278 64710 66

813 zahrada 993 64710 78

823/1 zahrada 567 64710 42

823/2 zahrada 38 64710 1

825
trvalý travní 

porost
729 64710 163

826 orná půda 542 64710 235

838 orná půda 967 64710 245

3 282 64710 492

122 64742 43

554 64742 151

363 64710 34

850 orná půda 924 64742 2

6 580 64310 219

191 64742 0

853/2 orná půda 4 805 64742 2

1 290 64310 38

267 64742 0

386 64742 44

57 64310 15

57 64310 2

386 64742 0

326 64710 0

71 64742 0

450 64710 2

4 64742 0

961 zahrada 700 64710 12

962 orná půda 1 326 64 710 1

965 zahrada 501 64710 16

967 zahrada 763 64710 6

856 orná půda

858/1

Trvalé odnětí                
v m2

zahrada

zahrada

841/1

842

853/1 orná půda

zahrada

zahrada858/2

888 zahrada

889 zahrada

 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 15/43

975 zahrada 499 64710 30

978 zahrada 710 64710 57

983
trvalý travní 

porost
720 64710 45

1045 zahrada 362 64710 1

1047 zahrada 397 64710 2

1048 zahrada 1 023 64710 5

1050 zahrada 270 64710 17

1146 zahrada 297 64310 5

1154/2 orná půda 767 64310 10

1155 zahrada 638 64310 5

1157 zahrada 117 64310 2

1158
trvalý travní 

porost
107 64310 1

12 783 64742 4

224 64710 0

255 64742 173

9 64310 9

2551 zahrada 1 067 64310 57

2553 orná půda 932 64310 34

2554/1
trvalý travní 

porost
616 64310 2

505 2719 419

3643
55 514Součet

2547

2549 zahrada

trvalý travní 
porost

 
a zároveň vymezuje podmínky k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu: 

− Hranice záboru zemědělské půdy podle projektové dokumentace budou v terénu viditelně 
vyznačeny a respektovány při geodetickém zaměření stavby.  

− Před zahájením stavebních prací bude provedena skrývka 0,25 – 0,30 m ornice, 
tj. cca 607 m3, podle Předběžné bilance skrývek. Zemina bude na dobu do 1 roku 
skladována na oddělených deponiích mimo obvod staveniště. Lokalizace deponií bude 
upřesněna v Plánu organizace výstavby, jejíž část týkající se skrývek a uložení zemin 
žadatel bezprostředně po jeho zpracování předloží orgánu ochrany zemědělského půdního 
fondu. Zemina bude během stavebních prací chráněna proti znehodnocení.  

− Skrytá ornice bude využita pro závěrečné ozelenění v rámci dokončovacích prací stavby. 
Přebytek ornice lze využít pro rekultivace OKD, a. s., případně na pozemcích Asental 
Group se souhlasem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. Konkrétní místa využití 
zeminy budou součástí výše uvedeného Plánu organizace výstavby. 

− O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním a rozprostřením ornice budou vedeny 
zápisy ve stavebním deníku. 

− Zařízení staveniště bude umístěno mimo zemědělský půdní fond. 

27. V rámci provádění stavby dojde k dotčení ochranného pásma vedení technické infrastruktury. 
Před zahájením stavby musí být v souladu s ust. § 24e odst. 5 vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, polohově 
a výškově vytýčeny a vyznačeny všechny podzemní energetické, vodovodní a stokové sítě, 
tzn. veškeré vedení technické infrastruktury nacházejících se v prostoru staveniště. 
Nutno zajistit jejich ochranu podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, 
správci 5 tak, aby během stavební činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození.  

                                                      
5 Vyjádření a stanoviska vlastníků či správců technické infrastruktury jsou nedílnou součástí dokumentace. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 16/43

28. Nutno respektovat ochranná pásma vedení technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu 
podle podmínek stanovených jejími vlastníky, provozovateli, správci tak, aby během stavební 
činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jejich poškození. Je zakázáno v ochranných pásmech 
vedení jakékoliv technické infrastruktury provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly 
ohrozit tato vedení, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. V blízkosti vedení technické 
infrastruktury je zakázáno umísťování skládek zeminy, materiálů apod. V blízkosti vedení 
technické infrastruktury nebudou použity žádné těžké mechanizmy (bourací kladiva apod.) 
Po trasách vedení technické infrastruktury není dovoleno pojíždění těžkých vozidel 
a mechanizmů. Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 733050 „Zemní práce“ 
a v blízkosti ochranných pásem vedení technické infrastruktury ruční způsobem. Neprodleně 
ohlásit jakékoliv odkrytí vedení technické infrastruktury, případně jejich poškození jejím 
vlastníků, resp. provozovatelům. 

29. Činnosti v ochranném pásmu technické infrastruktury, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k této technické infrastruktuře, nebo které by mohly ohrozit bezpečnost 
a spolehlivost jejího provozu, je možné vykonávat jen po předchozím souhlasu vlastníka 
technické infrastruktury.  

30. V průběhu stavby nutno provádět zkoušky únosnosti k prokázání dodržení normových hodnot 
únosnosti jednotlivých konstrukčních vrstev. Prokáže-li se neúnosnost pláně či podkladních 
vrstev, nutno tento stav konzultovat s oprávněnou osobou (zodpovědným projektantem, 
geologem) a provést opatření ke zlepšení únosnosti (sanaci).  

31. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby vyhodnoceny zkoušky a doklady 
o jejich provedení s vyhovujícími (normovými) hodnotami stanovenými v českých technických 
normách.  

32. Stavba bude dokončena nejpozději do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

33. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

Účastníci řízení byli určeni speciálním stavebním úřadem v souladu s ust. § 94k stavebního 
zákona, přičemž účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále též „správní řád“) který musí být dle ust. § 68 odst. 2 správního 
řádu uveden ve výrokové části rozhodnutí, je: 
Investor: Česká republika – Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Stavebník: Obec Doubrava, IČO 00562424, sídlo: 735 33 Doubrava 599  
Stavebník je zastoupen na základě plné moci právnickou osobou KANIA a.s., IČO 26817853, 
sídlo: Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, která zmocnila společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., 
IČO 48394637, sídlo: Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
− CETIN a.s., IČO 04084063, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, sídlo: 28. října 

čp. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
− Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, sídlo: Přemyslova čp. 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové 8 - OŘ severní Morava, Pikartská čp. 2128/52, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava  

− Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, sídlo: Varenská čp. 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2 

− Asental Land, s.r.o., IČO 27769143, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 2 

− Jadrný Václav, Okružní 950, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu DIAMO, státní podnik, IČO 00002739, 

sídlo: Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
− Jaroslav Trochta, Polní 962, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Růžena Trochtová, Polní 962, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Stanislav Kurek, Masarykova třída čp. 915, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Miloslav Burkot, Doubrava čp. 709, 735 33 Doubrava 
− Gražyna Burkotová, Doubrava čp. 709, 735 33 Doubrava 
− Vlastimil Koníček, Popovice čp. 155, 686 04 Kunovice 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 17/43

− Vlastimil Kuzník, Doubrava čp. 7, 735 33 Doubrava 
− Olga Urbanczyková, Nové Město čp. 1451, 735 06 Karviná 6 
− Marianna Michejdová, Doubrava čp. 488, 735 33 Doubrava u Orlové 
− Hana Hofstätterová, Doubrava čp. 797, 735 33 Doubrava 
− David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30  
− Věra Koplová, Adamusova čp. 1253, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
− Libuše Plintová, Masarykova třída 908, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
− Lenka Grutmanová, Májová 394/25, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko 
− Karel Plinta, r. 1976, Neubuz č. ev. 16, 763 15 Slušovice 
− Mgr. Dana Kawanová, Masarykova třída 837, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Jana Jančíková, Družstevní 735, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
− Ján Liba, Řadová 1115, 735 53 Dolní Lutyně 
− Vladěna Košátková, Masarykova třída 851, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Tomáš Stuchlík, U Zborůvky 435/18, Bludovice, 736 01 Havířov 
− Vlastimil Stuchlík, Karla Dvořáčka 1211, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Věrka Brzusková, U Hájenky 319/6, Bobrovníky, 748 01 Hlučín  
− Milan Šiřina, Javorová 860/1, Bludovice, 736 01 Havířov  
− Jolana Žabčíková, Masarykova třída 844, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Ing. Taťána Roubalová, U Staré elektrárny 2070/24, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
− Ing. Josef Turek, Skorkovská čp. 1573, Praha 9, Kyje, 198 00 Praha 98  
− Mikula Adolf, adresa neznámá  
− Mikula Alois, adresa neznámá  
− Alena Bukolská, Vítkovická čp. 3077/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2  
− Hynek Chaloupka, Husova čp. 82/12, 692 01 Mikulov na Moravě  
− Veronika Černá, Klimkovická čp. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8  
− Matěj Černý, Přátelství čp. 398/13, Životice, 736 01 Havířov 1  
− Emanuel Gabzdyl, Rychvaldská čp. 465, 735 53 Dolní Lutyně  
− Vlastimil Giercuszkiewicz, Závada čp. 106, 735 72 Petrovice u Karviné  
− Lenka Hlavačková, Hoříkovice čp. 4, Lhenice, 383 01 Prachatice  
− Petra Jachimčáková, Doubrava čp. 840, 735 33 Doubrava  
− Karla Klepková, Doubrava čp. 19, 735 33 Doubrava  
− MUDr. Zdeněk Kuča, Šeříková čp. 560, Lyžbice, 739 61 Třinec 1  
− Jaroslav Kuznik, Dětmarovice čp. 893, 735 71 Dětmarovice  
− Karla Lesniowská, Doubrava čp. 3, 735 33 Doubrava  
− Alice Macurová, Havlíčkova čp. 374, 783 53 Velká Bystřice  
− Pavlína Malecká, Doubrava čp. 608, 735 33 Doubrava  
− Kristina Niemiecová, Svatopluka Čecha čp. 784/47, Fryštát, 733 01 Karviná 1 
− Helena Pospíšilová, Doubrava čp. 900, 735 33 Doubrava  
− Vladimír Staňa, Doubrava čp. 841, 735 33 Doubrava 
−  Anna Staňová, Doubrava čp. 841, 735 33 Doubrava  
− Jana Stuchlíková, Poruba č.e. 724, 735 14 Orlová 4  
− Jan Viochna, Bystřice čp. 824, 739 95 Bystřice nad Olší  
− VIAGEM a.s., IČO 04817320, sídlo: Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8  
− Zdeněk Viochna, Vendryně čp. 734, 739 94 Vendryně  
− Jana Vrátná, Doubrava čp. 155, 735 33 Doubrava  
− Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 69797111, sídlo: Rašínovo nábřeží čp. 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 28 

− Nováková Libuše, adresa neznámá  
− Przeczková Jiřina, Janského 1680/9, Nové Město, 735 06 Karviná 6  
− ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 

Děčín 2 
− Janes Petr, Masarykova třída 838, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Legényi Vlastimil, Doubrava ev. č. 73, 735 33 Doubrava 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 18/43

− Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava  

− Komerční banka, a.s., IČO 45317054, Na příkopě čp. 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
− Ing. Kamila Veselá, Doubrava čp. 537, 735 33 Doubrava 
− Vít Zátopek, Doubrava čp. 712, 735 33 Doubrava 
− Soňa Zátopková, Doubrava čp. 712, 735 33 Doubrava 
− Vítězslav Kubátko, Doubrava čp. 149, 735 33 Doubrava 
− Ing. Dagmar Kubátková, Doubrava čp. 149, 735 33 Doubrava 
− Lenka Bambuchová, Doubrava čp. 640, 735 33 Doubrava 
− Jana Laskovská, 1. máje čp. 1257, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Rudolf Varga, Doubrava čp. 238, 735 33 Doubrava 
− Alena Ševčíková, Adamusova čp. 1254, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− Jarmila Tlolková, Na Stuchlíkovci čp. 654, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
− OKD, a.s., IČO 05979277, Stonavská, čp. 2179, Doly, 735 06 Karviná 6 
− Miroslav Kloza, Doubrava čp. 447, 735 33 Doubrava 
− Pavla Klozová, Doubrava čp. 447, 735 33 Doubrava 
− Svatoslava Svobodová, Čapkova čp. 654, Staré Město, 739 61 Třinec 1 
− Jiří Durčák, Doubrava čp. 741, 735 33 Doubrava 
− Pavel Vrubel, Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 
− Helena Vrublová, Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 
− Helena Vrublová, Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 
− Mikula Adolf, adresa neznámá  
− Pavel Prorok, Koroptví čp. 1114/21a, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 24 
− Jana Stáňová, Doubrava čp. 478, 735 33 Doubrava 
− David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30 
− GasNet, s.r.o., IČO 27295567, sídlo: Klíšská čp. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

Odůvodnění 

Dne 19.04.2021 podal zmocněnec žádost o vydání společného povolení stavebního záměru 
na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném 
znění. Žádost byla postupně doplňována. Řízení bylo zahájeno dnem, kdy žádost, kterou se 
zahajuje řízení, došla příslušnému správnímu orgánu. 

Speciální stavební úřad dne 10.05.2021 obdržel od zmocněnce podání ze dne 05.05.2021 
nazvané Sdělení o upuštění od části záměru a odstoupení od části práv a povinností z vydaného 
územního rozhodnutí, ve kterém je mj. uvedeno (citace): 
„Pro výše uvedenou stavbu bylo dne 27. 8. 2012 vydáno územní rozhodnutí č. j. OUDo 952/2012 
které nabylo právní moci dne 02.10.2012. Následně byla dne 15.06.2015 vydána změna územního 
rozhodnutí č. j.: OUDo 721/2015 s nabytím právní moci 01.08.2015. Rozhodnutím č. j. OUDo 
1272/2019 ze dne 21.10.2019 byla platnost změny územního rozhodnutí prodloužena 
do 02.10.2021. 
Žadatel Česká republika – Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1, prostřednictvím 
stavebníka, kterým, je Obec Doubrava č. p. 599, Doubrava, IČO: 00562424, zastoupený 
na základě plné moci společností INKOS – OSTRAVA, a. s., IČ: 48394637, Havlíčkovo 
nábř. 696/22, 701 52 Ostrava, tímto sděluje, že upouští od části záměru a odstupuje od části práv 
a povinností z vydaného územního rozhodnutí. 
Konkrétně se jedná o tyto části stavby: 
Část 1 - Trasa komunikace od staničení 0,0 km do 0,1 km (dle územního rozhodnutí č. j.: OUDo 
721/2015) 
Část 1 - Trasa komunikace od staničení 0,63 km do 1,631 km (dle územního rozhodnutí č. j.: 
OUDo 721/2015) 
V platnosti zůstává úsek (část) stavby, pro kterou Obec Doubrava na základě smlouvy o převodu 
práv a povinností převedl práva a povinnosti vyplývající z vydaných územních rozhodnutí, 
je umístěn na pozemcích parc. č. 398, 400, 403/3, 405/3, 407/3, 409, 410, 411, 412/2, 415/3, 
416/2, 630/1, 630/2, 632/1, 632/6, 633, 635, 636/1, 637, 638/1, 638/2, 642, 644, 645, 646, 649/1, 
649/2, 649/3, 652/1, 652/2, 653/1, 653/2, 654, 1066, 1068, 1093, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 19/43

1100, 1101, 1102, 1104, 1105, 1111, 1115/1, 1115/2, 1116, 5056, 5060/1, 5060/2, 5060/3, 5060/4, 
5060/5 v katastrálním území Doubrava u Orlové v celkové délce cca 520 m, počínaje v úrovni 
pozemku parc.č. 1146 v katastrálním území Doubrava u Orlové a konče před hranicí křižovatky 
s pozemní komunikací na pozemku parc.č. 1064 v katastrálním území Doubrava u Orlové 
na nabyvatele na společnost OKD, a. s. 
Žadatel s ohledem na velké množství změn zvolil pro výše uvedenou část stavby jinou formu 
povolovacího procesu, a to společné územní a stavební řízení.“ 

Dne 13.05.2021 zmocněnec upřesnil žádost o vydání společného povolení, dne 17.05.2021 byla 
doplněna dokumentace stavby. 

Vlastnická práva k dotčeným pozemkům v k.ú. Doubrava u Orlové byla speciálním stavebním 
úřadem ověřena v katastru nemovitostí ČR, jehož státní správu vykonává Katastrální úřad 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  

Dle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
uvést jména a příjmení všech účastníků.  
Speciální stavební úřad k tomuto požadavku správního řádu uvádí, že okruh účastníků společného 
územního a stavebního řízení je stanoven v ust. § 94k stavebního zákona, přičemž účastníky 
podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního 
zákona, a při jeho vymezování dospěl k závěru, že v daném případě právní postavení účastníka 
řízení přísluší:  

Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona:  
Investor: Česká republika – Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
Stavebník: Obec Doubrava, IČO 00562424, 735 33 Doubrava 599  
Stavebník je zastoupen na základě plné moci právnickou osobou KANIA a.s., IČO 26817853, 
Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, která zmocnila společnost INKOS-OSTRAVA, a.s., 
IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, tj. obec Doubrava 
vlastnické právo k pozemku parc. č. 388/2, parc. č. 398/2, parc. č. 824/2, parc. č. 824/3, parc. 
č. 838, parc. č. 840, parc. č. 841/1, parc. č. 842/4, parc. č. 850/2, parc. č. 852/2, parc. č. 852/4, 
parc. č. 867/6, parc. č. 867/7, parc. č. 887, parc. č. 888, parc. č. 889, parc. č. 952, parc. č. 961, 
parc. č. 962, parc. č. 965, parc. č. 967, parc. č. 975, parc. č. 976, parc. č. 978, parc. č. 981, parc. 
č. 983, parc. č. 984, parc. č. 985, parc. č. 1041, parc. č. 1045, parc. č. 1047, parc. č. 1048, parc. 
č. 1050, parc. č. 1066, parc. č. 1154/2, parc. č. 1154/7, parc. č. 1155, parc. č. 1156/1, parc. 
č. 1158, parc. č. 1162, parc. č. 2537/2, parc. č. 2541/2, parc. č. 2542/2, parc. č. 2544/2, parc. 
č. 2547/2, parc. č. 2548/2, parc. č. 2548/3, parc. č. 2554/2,  parc. č. 2585/2, parc. č. 2591/2, parc. 
č. 2596/1, parc. č. 2596/2, parc. č. 2598, parc. č. 2602, parc. č. 2609, parc. č. 5056, parc. 
č. 5059/1, parc. č. 5059/2, parc. č. 5065/1, parc. č. 5065/2, parc. č. 5065/3, parc. č. 5066 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. c) stavebního zákona – vlastník stavby, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě 
jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
− CETIN a.s., Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října čp. 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 9  
− Lesy České republiky, s.p., Přemyslova čp. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 8 - OŘ severní Morava, Pikartská čp. 2128/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  
− Povodí Odry, státní podnik, Varenská čp. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona – vlastník pozemku v k.ú. Doubrava 
u Orlové, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
 vlastnické právo k pozemku 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

parc. č. 388/1, parc. č. 397, parc. č. 398/1, 
parc. č. 766/3, parc. č. 767, parc. č. 842/1, 
parc. č. 843, parc. č. 850/1, parc. č. 852/1, 
parc. č. 862/1, parc. č. 867/8, parc. č. 2311/3, 
parc. č. 2311/12,  parc. č. 2537/1, parc. č. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 20/43

2541/1, parc. č. 2542/1, parc. č. 2548/1 
Jadrný Václav, Okružní 950, Lutyně, 
735 14 Orlová 4 

parc. č. 2591/1 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem 
státu 
DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke, sídlo: 
Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

parc. č. 653/1, parc. č. 653/2, parc. č. 655, 
parc. č. 656, parc. č. 752, parc. č. 766/1, parc. 
č. 768, parc. č. 769, parc. č. 770, parc. č. 805, 
parc. č. 806, parc. č. 807, parc. č. 808, parc. č. 
809, parc. č. 810, parc. č. 811, parc. č. 813, 
parc. č. 822, parc. č. 823/1, parc. č. 823/2, 
parc. č. 825, parc. č. 826, parc. č. 828, parc. č. 
1157, parc. č. 2532/1, parc. č. 2532/2, parc. č. 
2533, parc. č. 2534 

Jaroslav Trochta a Růžena Trochtová,  
oba trvale bytem Polní 962, Lutyně, 735 14 
Orlová 4 

parc. č. 1039/1 

Stanislav Kurek, Masarykova třída čp. 915, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 

parc. č. 986 

Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně,  
735 14 Orlová 4 

parc. č. 853/2, parc. č. 860 

Miloslav Burkot a Gražyna Burkotová, oba 
trvalý pobyt Doubrava čp. 709, 735 33 
Doubrava 

parc. č. 856, parc. č. 857, parc. č. 858/1, parc. 
č. 858/2 

Vlastimil Koníček, Popovice čp. 155, 686 04 
Kunovice 

parc. č. 853/1 

Vlastimil Kuzník, Doubrava čp. 7, 735 33 
Doubrava 

parc. č. 1146, parc. č. 1149 

Olga Urbanczyková, Nové Město čp. 1451,  
735 06 Karviná 6, předání údaje o nemovitosti 
do evidence ÚZSVM  
– nedostatečně identifikovaný vlastník 

parc. č. 2549, parc. č. 2550 

Marianna Michejdová, Doubrava čp. 488, 
735 33 Doubrava u Orlové, předání údaje 
o nemovitosti do evidence ÚZSVM  
– nedostatečně identifikovaný vlastník 

 
parc. č. 1043 

Hana Hofstätterová, Doubrava čp. 797,  
735 33 Doubrava 

parc. č. 2551, parc. č. 2553, parc. č. 2554/1, 
2552 (součástí je stavba čp. 797) 

David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30 (podíl 7/87) 
 
Věra Koplová, Adamusova čp. 1253, Lutyně,  
735 14 Orlová 4 (podíl 3/87) 
 
Obec Doubrava, čp. 599, 735 33 Doubrava 
u Orlové (podíl 10/29) 
 
zesnulý Karel Plinta, Doubrava čp. 855, 735 33 
Doubrava u Orlové (podíl 3/87), dědici: 
Libuše Plintová, Masarykova třída 908, Lutyně, 
735 14 Orlová 4  
Lenka Grutmanová, Májová 394/25, Horní 
Těrlicko, 735 42 Těrlicko 
Karel Plinta, r. 1976, Neubuz č. ev. 16, 763 15 
Slušovice 
Mgr. Dana Kawanová, Masarykova třída 837, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Jana Jančíková, Družstevní 735, Nový 
Bohumín, 735 81 Bohumín 
Ján Liba, Řadová 1115, 735 53 Dolní Lutyně 

parc.č. 867/1 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 21/43

 
zesnulý Josef Rakoczy, Lutyně čp. 829, 735 14 
Orlová 4 (podíl 2/87) a zesnulá Aloisie 
Rakoczyová, Lutyně čp. 829, 735 14 Orlová 4 
(podíl 2/87), dědici: 
Vladěna Košátková, Masarykova třída 851, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Tomáš Stuchlík, U Zborůvky 435/18, 
Bludovice, 736 01 Havířov 
Vlastimil Stuchlík, Karla Dvořáčka 1211, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 
 
zesnulý Josef Šiřina, Doubrava čp. 852, 735 
33 Doubrava u Orlová (podíl 3/87), dědici: 
Věrka Brzusková, U Hájenky 319/6, 
Bobrovníky, 748 01 Hlučín  
Milan Šiřina, Javorová 860/1, Bludovice, 
736 01 Havířov  
Jolana Žabčíková, Masarykova třída 844, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Ing. Taťána Roubalová, U Staré elektrárny 
2070/24, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Věra Koplová, Adamusova čp. 1253, Lutyně,  
735 14 Orlová 4 
 
Ing. Josef Turek, Skorkovská čp. 1573, 
Praha 9, Kyje, 198 00 Praha 98 (podíl 16/87) 
 
*Mikula Adolf, adresa neznámá (podíl 14/87) 
*Mikula Alois, adresa neznámá (podíl 7/87) 
předání údaje o nemovitosti do evidence 
ÚZSVM  
– nedostatečně identifikovaný vlastník 
Obec Doubrava, čp. 599, 735 33 Doubrava 
(podíl 1/20) 

Alena Bukolská, Vítkovická čp. 3077/16, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 (podíl 
32/1024) 
 
Hynek Chaloupka, Husova čp. 82/12,  
692 01 Mikulov na Moravě (podíl 11/960) 
 
Veronika Černá, Klimkovická čp. 55/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava 8 (podíl 1/128) 
 
Matěj Černý, Přátelství čp. 398/13, Životice,  
736 01 Havířov 1 (podíl 1/128) 
 
Emanuel Gabzdyl, Rychvaldská čp. 465,  
735 53 Dolní Lutyně (podíl 1/128) 
 
Vlastimil Giercuszkiewicz, Závada čp. 106,  
735 72 Petrovice u Karviné (podíl 11/960) 
 
Lenka Hlavačková, Hoříkovice čp. 4, Lhenice, 
383 01 Prachatice (podíl 3/1024) 
 
Petra Jachimčáková, Doubrava čp. 840,  

parc.č. 1064 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 22/43

735 33 Doubrava (podíl 1/128) 
 
Karla Klepková, Doubrava čp. 19, 735 33 
Doubrava (podíl 4/512) 
 
MUDr. Zdeněk Kuča, Šeříková čp. 560, 
Lyžbice, 739 61 Třinec 1 (podíl 1/64) 
 
Jaroslav Kuznik, Dětmarovice čp. 893,  
735 71 Dětmarovice (podíl 29/1024) 
 
Karla Lesniowská, Doubrava čp. 3,  
735 33 Doubrava (podíl 32/1024) 
 
Alice Macurová, Havlíčkova čp. 374,  
783 53 Velká Bystřice (podíl 11/2880) 
 
Pavlína Malecká, Doubrava čp. 608,  
735 33 Doubrava (podíl 191/1440) 
 
Kristina Niemiecová, Svatopluka Čecha čp. 
784/47, Fryštát, 733 01 Karviná 1 (podíl 1/512) 
 
Helena Pospíšilová, Doubrava čp. 900,  
735 33 Doubrava (podíl 3/512) 
 
SJM Vladimír Staňa a Anna Staňová, oba 
trvalý pobyt Doubrava čp. 841, 735 33 
Doubrava (podíl 1/64)  
 
Jana Stuchlíková, Poruba č.e. 724, 735 14 
Orlová 4 (podíl 11/160) 
 
Jan Viochna, Bystřice čp. 824, 739 95 Bystřice 
nad Olší (podíl 1/64) 
 
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 
186 00 Praha 8 (podíl 11/320) 
 
Zdeněk Viochna, Vendryně čp. 734,  
739 94 Vendryně (podíl 1/64) 
 
Jana Vrátná, Doubrava čp. 155, 735 33 
Doubrava (podíl 5/64) 
 
Česká republika, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, sídlo: Rašínovo 
nábřeží čp. 390/42, Nové Město, 12800 
Praha 28 (podíl 4/128) 
 
Nováková Libuše, adresa neznámá (podíl 
32/1024) – nedostatečně identifikovaný 
vlastník, předání údaje o nemovitosti 
do evidence ÚZSVM  
 
Przeczková Jiřina, Janského 1680/9, Nové 
Město, 735 06 Karviná 6 (podíl 352/1024) 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 23/43

jiná věcná práva 
oprávnění pro: povinnost k: 
Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., 28. října čp. 1235/169,  
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 

parcela č. 2544/1, parcela č. 2547/1, parcela č. 
2548/1, parcela č. 2544/2, parcela č. 2547/2, 
parcela č. 2548/2 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8,  
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parcela č. 2541/1 

parcela č.1150/1  
Janes Petr, Masarykova třída 838, Lutyně,  
735 14 Orlová 4 

parcela č. 1149 

parcela č.1150/2, parcela č. 1152/2 
Legényi Vlastimil, Doubrava ev. č. 73, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 1149 

parcela č.1152/1, parcela č. 1153   
Česká republika, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu  
DIAMO, státní podnik, Máchova čp. 201, 471 
27 Stráž pod Ralskem 

parcela č. 1149 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

parcela č. 1064 

Komerční banka, a.s., Na příkopě čp. 969/33, 
Staré Město, 110 00 Praha 1 

parcela č. 867/1 

parcela č. 2625, parcela č. 2626/1, parcela č. 
2626/2, parcela č. 2627, parcela č. 2628, 
parcela č. 2629  
Ing. Kamila Veselá, Doubrava čp. 537, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 2596/1, 2596/2 

parcela č. 3101, parcela č. 3102, parcela 
č. 3103, parcela č. 3104/2, parcela č. 3104/3 
Vít Zátopek a Soňa Zátopková, oba trvalý 
pobyt Doubrava čp. 712 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3104/1, parcela č. 3117, parcela 
č. 3118, parcela č. 3119, parcela č. 3120 
Vítězslav Kubátko a Ing. Dagmar Kubátková, 
oba trvalý pobyt Doubrava čp. 149, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3105/1, parcela č. 3105/2, parcela 
č. 3105/3, parcela č. 3105/4, parcela č. 3106, 
parcela č. 3107, parcela č. 3108, parcela č. 
3109/1, parcela č. 3110/1  
Lenka Bambuchová, Doubrava čp. 640, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3105/5, parcela č. 3109/2, parcela č. 
3110/2 
Jana Laskovská, 1. máje čp. 1257, Lutyně, 
735 14 Orlová 4 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3111, parcela č. 3112, parcela č. 
3113, parcela č. 3114, parcela č. 3115, parcela 
č. 3116, parcela č. 3143, parcela č. 3145, 
parcela č. 3146, parcela č. 3150, parcela č. 
3151, parcela č. 3152/2, parcela č. 3153/2, 
parcela č. 3179/1, parcela č. 3179/3, parcela č. 
3181, parcela č. 3182, parcela č. 3183, parcela 
č. 3184 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3148, parcela č. 3149, parcela č. 
3185/1, parcela č. 3185/2, parcela č. 3186, 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 24/43

parcela č. 3187, parcela č. 3188, parcela č. 
3189/1, parcela č. 3189/2, parcela č. 3190/1, 
3190/2, parcela č. 3191, parcela č. 3192, 
parcela č. 3193, parcela č. 3194 
Rudolf Varga, Doubrava čp. 238, 
735 33 Doubrava 
parcela č. 3152/1, parcela č. 3153/1, parcela č. 
3154/1, parcela č. 3156 
Alena Ševčíková, Adamusova čp. 1254, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Asental Land, s.r.o., Gregorova čp. 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3161, parcela č. 3162, parcela č. 
3163 
Jarmila Tlolková, Na Stuchlíkovci čp. 654, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

 
parcela č. 3167, parcela č. 3169, parcela č. 
3170, parcela č. 3171, parcela č. 3172/1, 
parcela č. 3172/2 
Česká republika, právo hospodařit s majetkem 
státu DIAMO, státní podnik, Máchova čp. 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem 

 
parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3168 
OKD, a.s., Stonavská čp. 2179, Doly, 735 06 
Karviná 6 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3173, parcela č. 3174/1, parcela č. 
3174/2, parcela č. 3176/1, parcela č. 3176/2, 
parcela č. 3179/2 
Miroslav Kloza a Pavla Klozová, oba trvalý 
pobyt Doubrava čp. 447, 735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3180 
Svatoslava Svobodová, Čapkova čp. 654,  
Staré Město, 739 61 Třinec 1 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3199/1, parcela č. 3201/1, parcela č. 
3206/1, parcela č. 3207/1, parcela č. 3207/2  
Jiří Durčák, Doubrava čp. 741, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3200/1 
Pavel Vrubel a Helena Vrublová, oba trvalý 
pobyt Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 3206/4, parcela č. 3206/5, parcela č. 
3206/7 - Helena Vrublová, Doubrava čp. 232, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 862/4, parcela č. 867/3 
*Mikula Adolf, adresa neznámá 
– nedostatečně identifikovaný vlastník 
předání údaje o nemovitosti do evidence 
ÚZSVM  

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 867/11 
Pavel Prorok, Koroptví čp. 1114/21a, Stará 
Bělá, 724 00 Ostrava 24 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 873, parcela č. 874, parcela č. 
875/1, parcela č. 875/2, parcela č. 876, parcela 
č. 877, parcela č. 878 
Jana Stáňová, Doubrava čp. 478, 
735 33 Doubrava 

parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 

parcela č. 879, parcela č. 880, parcela č. parcela č. 867/6, parcela č. 867/7 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 25/43

881/1, parcela č. 881/2, parcela č. 882 
David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30 
parcela č. 3138, parcela č. 3140, parcela č. 
3141 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně,  
735 14 Orlová 4 

parcela č. 867/6 

GasNet, s.r.o., Klíšská čp. 940/96, Klíše,  
400 01 Ústí nad Labem 1 

parcela č. 5066, parcela č. 2596/1 
 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

parcela č. 5056, parcela č. 2596/1 

Vzhledem k tomu, že se jedná se o veřejně prospěšnou stavbu, která je vymezena v územně 
plánovací dokumentaci 6, k žádosti nebyl doložen souhlas vlastníků pozemků s navrhovaným 
stavebním záměrem. 
 
záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura 
ve vlastnictví či správě: 
− CETIN a.s., Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená čp. 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října čp. 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 9  
− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení 
a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto 
pozemky a stavby parcela č.: 2600, parcela č. 2606, parcela č. 2528, parcela č. 2529/3, parcela č. 
2597, parcela č. 2592, parcela č. 2590, parcela č. 2589, parcela č. 2586, parcela č. 2585/1, 
parcela č. 2552 součástí je stavba čp. 797), parcela č. 2252, parcela č. 867/9, parcela č. 849, 
parcela č. 960, parcela č. 963, parcela č. 959, parcela č. 964, parcela č. 956, parcela č. 966, 
parcela č. 974, parcela č. 976, parcela č. 977, parcela č. 979, parcela č. 1039/2 součástí je stavba 
č.ev.63), parcela č. 1042, parcela č. 1044, parcela č. 1046, parcela č. 1065, parcela č. 1145 
(součástí je stavba čp. 7), parcela č. 1148, parcela č. 1154/9, parcela č. 1156/2, parcela č. 1159, 
parcela č. 1161, parcela č. 1163/1, parcela č. 1167, parcela č. 1166, parcela č. 837, parcela č. 827, 
parcela č. 2311/9, parcela č. 831/1, parcela č. 831/2, parcela č. 820/2, parcela č. 824/1, parcela č. 
803, parcela č. 804, parcela č. 771, parcela č. 772, parcela č. 766/2, parcela č. 657, parcela č. 658, 
parcela č. 654, parcela č. 652/2, parcela č. 5060/4, parcela č. 655, parcela č. 391/4, parcela č. 390, 
parcela č. 391/7, parcela č. 5059/2, parcela č. 391/5, parcela č. 386, parcela č. 387, parcela č. 
396/2, parcela č. 396/1, parcela č. 1154/6 (součástí je stavba čp. 866), parcela č. 1160/1, parcela 
č. 1160/2, parcela č. 1147, parcela č. 402, parcela č. 400, parcela č. 1142, parcela č. 1068, parcela 
č. 833, parcela č. 2544/1, 2547/1 

Vlastnictví ani jiná věcná práva k dotčeným pozemkům jakož i vlastnictví ani jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich či vzdálenějším 
nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Rovněž práva odpovídající 
věcnému břemenu k pozemkům, které mají společnou hranici s pozemkem, na kterém má být 
stavební záměr uskutečněn, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 14.05.2021 pod zn. MUOR 42656/2021 v souladu 
s ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení 
zahájení řízení. Záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a záměr je umisťován 

                                                      
6 Dle ust. § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas s navrhovaným stavebním záměrem nedokládá, je-li pro získání potřebných 
práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem (zákon č. 184/2006 
Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů). 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 26/43

v území, ve kterém byl vydán územní plán, proto k projednání žádosti nebylo nařízeno veřejné 
ústní jednání. Dle ust. § 94m, odst. 3 stavebního zákona speciální stavební úřad upustil od ústního 
jednání a od ohledání na místě. V souladu s ust. § 94n odst. 4 stavebního zákona speciální 
stavební úřad řádně poučil účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek podle 
ust. § 94n odst. 1 – 4 stavebního zákona. Upozornil, že závazná stanoviska, která mohou dotčené 
orgány uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být 
uplatněny nejpozději do 15-ti dnů ode dne oznámení písemnosti z 14.05.2021 pod zn. MUOR 
42656/2021, jinak se k nim nepřihlíží (platí koncentrační zásada). Písemnost byla vyvěšena 
na úřední desce dne 17.05.2021 a sňata dne 29.06.2021. 

Svého práva využila p. Hana Hofstätterová, s místem trvalého pobytu Doubrava čp. 797, (dále také 
„namítající“) která jakožto účastník řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona v určené lhůtě 
podala dne 14.06.2021 k záměru námitky. Záměrem stavebníka budou přímo dotčeny pozemky 
parc. č. 2551, parc. č. 2553, parc. č. 2554/1, 2552 (součástí je stavba čp. 797) v katastrálním 
území Doubrava u Orlové, které jsou ve vlastnictví namítající.  
Vzhledem k tomu, že si o těchto námitkách speciální stavební úřad nemohl učinit úsudek sám, 
opatřením ze dne 15.06.2021 pod zn. MUOR 76140/2021 vyzval stavebníka prostřednictvím 
zmocněnce k zaslání stanoviska k těmto námitkám a usnesením stanovil lhůtu k provedení úkonu. 

Dne 29.07.2021 speciální stavební úřad obdržel stanovisko zmocněnce ze dne 28.07.2021 
pod zn. 2591/21/Po k jednotlivým námitkám (text námitky je psaný kurzívou):   
− Navrhovaná rekonstrukce silnice zasahuje do mých vlastnických práv z mého pohledu zcela 

bezdůvodně. Domnívám se, že zásah do vlastnických práv by měl být až krajním řešením, 
a to po vyčerpání všech ostatních možných řešení dané situace. Nutno uvést, 
že v bezprostřední blízkosti mého pozemku není žádná další stavba. Pozemky na protější 
straně komunikace, která by měla být rekonstruována, leží ladem. Konkrétně se jedná 
o pozemky s č. 2533, 2534, 2537, 2532, které jsou převážně ve vlastnictví společnosti DIAMO, 
státní podnik, Máchova 2011, 47127, Stráž pod Ralskem. Není tedy nutné, aby rekonstrukce 
silnice vedla přes mé pozemky a omezovala mne na vlastnických právech. Rekonstrukci je 
tedy nutné „posunout" na úkor nevyužívaných pozemků. A to i v případě, že tato alternativa 
může být finančně i časově náročnější.  

K námitce zmocněnec mj. uvedl, že stavba byla posouzena Městským úřadem Orlová, jakožto 
příslušným úřadem územního plánování, který v rámci koordinovaného závazného stanoviska 
a sdělení vydal dne 10.03.2021 pod zn. MUOR 12097/2021 závazné stanovisko dle ust. § 96b 
stavebního zákona se závěrem, že záměr je přípustný po splnění podmínky, a to, že záměr bude 
umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou tohoto 
závazného stanoviska. Kopie této částí předložené dokumentace je nedílnou součástí opatření 
ze dne 14.05.2021 pod zn. MUOR 42656/2021, jímž příslušný speciální stavební úřad oznámil 
zahájení řízení účastníkům řízení.  Posuzovaný záměr je v souladu s územním plánem Doubravy, 
který byl vydán Zastupitelstvem obce Doubrava dne 13.4.2011 pod č.j. OUDo 468/2011 opatřením 
obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 5.5.2011, ve znění pozdějších změn, a je umisťován 
v zastavěném území, zastavitelné ploše a také v nezastavěném území. Dle ustanovení § 18 
odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat 
stavby a zařízení pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Podle ustanovení § 2 odst. 1 
písm. k) bod 2. stavebního zákona je záměr rekonstrukce silnice III/472 Doubrava – Dědina 
považován za stavbu pozemní komunikace a řadí se tedy mezi veřejnou dopravní infrastrukturu. 
Ve vztahu k cílům územního plánování, vyjmenovaným v § 18 stavebního zákona záměr nemá 
negativní vliv na možnost vytváření podmínek pro výstavbu a udržitelný rozvoj, ani na přírodní, 
kulturní a civilizační hodnoty. Záměr je v souladu s cíli územního plánování. Ve vztahu k úkolům 
územního plánování záměr odpovídá koncepci rozvoje území, nenarušuje jeho hodnoty a není 
ve střetu s úkoly územního plánování vyjmenovanými v § 19 stavebního zákona.  Úřad územního 
plánování dospěl k závěru, že záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací 
dokumentací kraje i obce a s cíli a úkoly územního plánování.  
Záměrem investora a stavebníka není provedení nové stavby silnice, nýbrž pouze její 
rekonstrukce, tedy provedení stavebních úprav k zlepšení stavebně-technických parametrů stavby 
k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Z tohoto důvodu byla trasa co možná 
největší míře přizpůsobena stávající trase a z důvodů zachování stávajících dopravních vazeb 
v předmětném území. Rekonstrukce silnice je řešena ve stávajícím koridoru, při zachování 
hlavních parametrů rekonstruované stavby, zejména směrového a šířkového uspořádání, 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 27/43

při zachování požadavků na geometrii trasy, zejména poloměrů směrových oblouků a respektování 
terénu a stávajících objektů v trase a podél ní, jako je např. stávající propustek a vedení VVN. 
Konstrukční řešení podkladních vrstev komunikace rovněž navazuje na původní směrové vedení 
stávající komunikace. Jedná se o rekonstrukci stávající místní komunikace v parametrech 
šířkového uspořádání 4,5-5,5m s výškovým vedením ovlivněném důlní činností v řešeném území. 
Rekonstrukcí dojde k homogenizaci šířky na komunikaci v kategorii M02 7,5/50 z velké části 
s nezpevněnou krajnicí. Komunikace je vedena zastavěným územím a územím k zastavění 
určeným. V rámci rekonstrukce bude zachován stávající způsob odvodnění zpevněných ploch, 
převážně do přilehlých silničních příkop. Výškový průběh nivelety je navržen v rozsahu od 0,5 % 
(0,4%) po 11,55%. Ve snaze o co možná nejmenší dopad na zásah do zemního tělesa byla 
komunikace oproti původnímu vedení zvýšena niveleta lokálně až o 50 cm – jedná se o úsek v km 
0,680-0,720. V případě posunu trasy mimo stávající koridor by se již nejednalo o rekonstrukci, 
ale o přeložku komunikace a v tom případě by si změna trasy vyžádala přeřešení návazného 
území v délce cca 150-200 m, další nezbytné přeložky sítí a mostní objekty, a podstatné navýšení 
investičních nákladů stavby.  
Hlavní těleso komunikace je umístěno mimo pozemky ve vlastnictví parc. p. Hany Hofstätterové.   
Pozemek parc. č. 2554/1 v k. ú. Doubrava u Orlové je dotčen pouze vysvahováním, které řeší 
napojení stavby na stávající terén. Pozemek je dotčen vně oplocení. Pozemek je dotčen travnatou 
plochou v ploše 1,5m2.  Výška svahu bude cca 1,6 m (převážně se jedná o těleso násypu), část 
svahu navazujícího na tento pozemek je podchycen kolmým čelem propustku. V tomto případě 
se bude jednat o dílčí zvýšení sklonu svahu zemního tělesa ze stávajících cca 1:3 na 1:1,5. 
Niveleta vozovky po rekonstrukci bude podél hrany pozemku cca 50-100 mm nad původním 
terénem. Podél tohoto pozemku by mělo být stávající oplocení zachováno. Svah zemního tělesa 
bude navazovat na stávající terén, v rámci terénních úprav při napojení na stávající zemní těleso 
nedojde k omezení pozemku.    
Pozemek parc. č. 2553 v k. ú. Doubrava u Orlové je dotčen vysvahováním, které řeší napojení 
stavby na stávající terén a přeložkou stávajícího vodovodu otevřeným výkopem v délce 10,17 m, 
který je již v pozemku parc. č. 2553 umístěn a chráněn ochranným pásmem. Pozemek je dotčen 
vně oplocení. Pozemek je dotčen travnatou plochou v ploše 33 m2.  Výška svahu bude v rozmezí 
cca 0,3 – 1,3 m (převážně se jedná o těleso násypu), niveleta vozovky po rekonstrukci bude podél 
hrany pozemku cca 100-150 mm nad původním terénem. Podél tohoto pozemku by mělo být část 
stávajícího oplocení zachováno. V navazujícím úseku na pozemku parc.č. 2551 bude pak 
navazovat požadované plné oplocení z betonových dílců (délka 29 m). Oproti stávajícímu 
pozemku vymezeného stávajícím oplocením dojde k jeho rozšíření až o 1,3 m. Svah zemního 
tělesa bude navazovat na stávající terén, v rámci terénních úprav při napojení na stávající zemní 
těleso nedojde k omezení pozemku.    
Pozemek parc. č. 2551 v k. ú. Doubrava u Orlové je dotčen umístěním části krajnice, 
vysvahováním pro napojení na stávající terén a přeložkou vodovodu. Přeložka vodovodu je v této 
části kvůli dřevěné kůlně, stojící v místě budoucí trasy vodovodu, vedena protlakem v délce 15 m. 
Jedna zápichová jáma protlaku je navržena vně oplocené zahrady v místě zpevněné plochy. 
Druhá jáma je navržena uvnitř zahrady za kůlnou. Zbylá část přeložky je vedena v otevřeném 
výkopu v délce 28,6 m. Všechny dotčené plochy budou po realizaci uvedeny do původního stavu. 
Upozorňujeme, že stávající stavba kůlny není v dobrém technickém stavu. Pozemek je dotčen 
travnatou plochou v ploše 36,5m2. Pozemek je dotčen částí krajnice silnice v ploše 4,5m2. V místě 
umístění vodovodní přeložky je nutno dodržet ochranné pásmo vodovodu. Výška svahu bude 
v rozmezí 0,2 – 0,5 m (převážně se jedná o těleso násypu), niveleta vozovky po rekonstrukci bude 
podél hrany pozemku cca 100-200 mm nad původním terénem. Nová poloha oplocení 
dle požadavků bude o cca 0,5-1,3 m dále od stávajícího oplocení směrem ke komunikaci (dojde 
k dílčímu rozšíření stávajícího pozemku vymezeného oplocením). Svah zemního tělesa bude 
navazovat na stávající terén, v rámci terénních úprav při napojení na stávající zemní těleso 
nedojde k omezení pozemku.    

− Vykoupení příslušných částí pozemku za 100.- Kč m2  
K požadavku mj. uvádí, že majetkoprávní vypořádání není předmětem tohoto řízení  

− Výstavbu nového protihlukového zděného oplocení ve výšce 1,80 m v horní části pozemku 
(konkrétní výměra bude upřesněna v rámci jednání)  

K požadavku uvádí, že na jednání dne 26.07.2021 (za účasti namítající)  bylo dohodnuto, 
že na pozemku parc. č. 2551 bude v celé šíři instalován plný plot z betonových prefabrikovaných 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 28/43

dílců do výšky 1,8 m v délce 29 m jako náhrada za stávající oplocení. Umístění nového oplocení 
mimo ochranné pásmo vodovou vyžaduje nepodstatnou změnu trasy vodovodu v délce cca 50 m, 
resp. vyžaduje prodloužení protlaku z původních 10mb a 50mb v pozemku parc. č. 2551 a parc. č. 
2553 v k. ú. Doubrava u Orlové.  

− V dolní části pozemku pak ve stejné výšce oplocení – pletivo – až k potoku, s bránou 
a vjezdem pro osobní automobil. Úsek vjezdu rovněž dodatečně vyznačím 

K požadavku uvádí, že na jednání dne 26.07.2021 bylo dohodnuto, že na pozemku parc. č. 2553 
bude navazovat na plný plot z betonových prefabrikovaných dílců oplocení s výplní z drátěného 
pletiva s 1 ks otevíravého pole šířky 3 m pro občasný manipulační přístup do prostou zahrady.  

Dále žádám pokácené dřevo z mého pozemku  
K požadavku uvádí, že na jednání dne 26.07.2021 bylo dohodnuto, že dřevo bude ponecháno 
vlastníkovi.  

− Zajištění ochrany pozemku v průběhu prací. Možnost svobodného užívání zahrady.  
K požadavku uvádí, že provizorní oplocení během realizace stavby zajistí zhotovitel, tato povinnost 
bude uvedena ve smlouvě o dílo.  

Ve stanovisku zmocněnce ze dne 28.07.2021 pod zn. 2591/21/Po, je rovněž uvedeno, 
že požadavky namítající byly projednány na jednání dne 26.07.2021, za její přítomnosti, která 
s návrhy souhlasí a svůj souhlas doložila na situačním výkrese dle § 184a) stavebního zákona, 
který přiložil ke svému stanovisku. V reakci na námitky p. Hofstätterové dojde k úpravě projektové 
dokumentace. 
Speciální stavební úřad obdržel dne 14.10.2021 vyjádření zmocněnce z 14.10.2021 
pod zn. 4065/21/PO, ve kterém je mj. uvedeno, že na jednání s namítající dne 26.07.2021 bylo 
dohodnuto, že na pozemku parc.č. 2551 v k.ú. Doubrava u Orlové bude v celé šíři instalován plný 
plot z betonových prefabrikovaných dílců do výšky 1,8 m v délce 29 bm jako náhrada za stávající 
oplocení, které bude z důvodu stavebních prací při realizaci stavby odstraněno. Umístění nového 
oplocení mimo ochranné pásmo vodovodu vyžaduje nepodstatnou změnu trasy vodovodu v délce 
cca 50 m, resp. vyžaduje prodloužení protlaku z původních 40 m na 50 m v pozemku parc.č. 2551 
a parc.č. 2553 v k.ú. Doubrava u Orlové. Na pozemku parc.č. bude navazovat na plný plot 
z betonových prefabrikovaných dílců oplocení s výplní z drátěného pletiva s 1 ks otevíravého pole 
šířky 3 m pro občasný manipulační přístup do prostoru zahrady. Trasa přeložky vodovodu byla 
projednána a odsouhlasena provozovatelem vodovodní sítě, společností SmVaK Ostrava, a.s.  
Zmocněnec zároveň požádal, aby platnost vydávaného společného povolení stavby byla 
prodloužena na 5 let z důvodu zajišťování finačních prostředků stavby. 
K podání doložil vyjádření SmVaK Ostrava a.s. pod zn. 9773/V029846/2021/TE z 27.09.2021.  
Dne 15.10.2021 byla doručena dokumentace stavby, ve které jsou zakresleny změny v návaznosti 
na výše uvedené. 
Speciální stavební úřad vyhodnotil námitky a připomínky namítající za důvodné. P. Hofstätterové 
bylo vyhověno, a speciální stavební úřad je tímto považuje za vyřízené.  
Žádosti zmocněnce bylo vyhověno v návaznosti na ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona 
stanovením podmínky v rozhodnutí, a to, že stavba bude dokončena nejpozději do 5 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona příslušný stavební úřad v případě řízení s velkým 
počtem účastníků doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona jednotlivě. Avšak v průběhu řízení bylo zjištěno, 
že někteří účastníci řízení podle ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona jsou osobami, 
jimž se prokazatelně nedaří doručovat, proto těmto účastníkům řízení bylo opětovně oznámeno 
zahájení řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 správního řádu7, což mělo vliv na lhůtu 
k uplatnění připomínek a námitek k záměru ve smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona. 

                                                      
7 Dle ust. § 25 správního řádu 
(1) Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou známy, 

a v dalších případech, které stanoví zákon, se doručuje veřejnou vyhláškou. 
(2) Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít písemnost, vyvěsí 

na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení 
se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li 
v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé. 

(3) Jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost 
doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 29/43

U některých účastníků řízení došlo ke změně trvalého pobytu, proto jim bylo opětovně oznámeno 
zahájení řízení, což mělo vliv na lhůtu k uplatnění připomínek a námitek k záměru ve smyslu 
ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona. 
Speciální stavební úřad také zjistil, že došlo k úmrtí některých účastníků řízení podle ust. § 94k 
písm. a), c) a d) stavebního zákona, proto požádal Okresní soud v Karviné o sdělení informací 
o potencionálních dědicích (účastnících řízení). 

V návaznosti na tyto skutečnosti speciální stavební úřad opatřením ze dne 14.06.2021 
pod zn. MUOR 75771/2021 sdělil stavebníkovi prostřednictvím zmocněnce, že za daných okolností 
nelze vydat rozhodnutí ve věci v zákonné lhůtě. 

Při stanovení okruhu účastníků řízení speciální stavební úřad vycházel mimo jiné z údajů 
uvedených v jednotlivých listech vlastnictví vedených u Katastrálního úřadu pracoviště Karviná, 
z ROB a ROS, které má příslušný správní orgán k dispozici pro řádný průběh řízení.  

Údaje uvedené v listech vlastnictví vedených u Katastrálního úřadu pracoviště Karviná se většinou 
shodují s údaji uvedenými v ROB, přesto v průběhu řízení byly písemnosti adresované některým 
účastníkům řízení vráceny speciálnímu stavebnímu úřadu zpět jako nedoručené, proto 
v návaznosti na ust. § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle ust. § 8 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 
zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, speciální stavební úřad požádal 
příslušné správní orgány o poskytnutí údajů o účastnících řízení, kterým nebylo 
možno prokazatelně doručovat písemnosti.  

Šetřením, dotazy u příslušných správních orgánů, speciální stavební úřad mj. zjistil následující: 

Dle ust. § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, jsou vlastníci a jiní oprávnění povinni ohlásit katastrálnímu úřadu 
změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku, a předložit 
listinu, která změnu dokládá; tuto povinnost vlastníci a jiní oprávnění nemají u změn katastru 
vyplývajících z listin, které jsou příslušné orgány veřejné moci povinny zasílat katastrálnímu úřadu 
přímo k zápisu do katastru. V daném případě však tato povinnost zřejmě nebyla splněna. 

Na listu vlastnictví 595 je jako vlastník pozemku uvedena p. Michejdová Mariana, čp. 488, 735 33 
Doubrava u Orlové. Dům čp. 488 je však odstraněn. Jakékoliv další informace o jmenované 
se správním orgánům nepodařilo dohledat.  

Nepodařilo se rovněž dohledat informace o dalších vlastnicích pozemků, na kterých má být záměr 
umístěn a proveden, a to o p. Olze Urbanczykové, Nové Město čp. 1451, 735 06 Karviná 6; 
Veronice Černé, Klimkovická čp. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8; Hynkovi Chaloupkovi, Husova 
čp. 82/12, 692 01 Mikulov na Moravě. Jmenovaným se prokazatelně nedaří doručovat písemnosti, 
a proto jsou jim doručovány v souladu s ust. § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Dne 17.12.1985 došlo k úmrtí p. Aloisie Rakoczyové, r. 1902, posledně bytem Osvobození 829, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4, a dne 10.11.1988 došlo k úmrtí p. Josefa Rakoczy, r. 1900, posledně 
bytem Osvobození 829, Lutyně, 735 14 Orlová 4. Dle listu vlastnictví 490 byl p. Josef Rakoczy 
vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 867/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové, a to 
v rozsahu 2/87. Dle listu vlastnictví 490 byla p. Aloisie Rakoczyová vlastníkem podílu k pozemku 
parc. č. 867/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové, a to v rozsahu 2/87.  
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 25.05.2021 pod zn. MUOR 66460/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 03.06.2021 pod zn. D 2914/90 a z 03.06.2021 
pod zn. D 3164/88 sdělil, že dědičkou po jmenovaných je pozůstalá dcera p. Jiřina Studhlíková, 
r. 1929, bytem Orlová-Lutyně 716, (poslední adresa v archivní kartotéce uvedena Polní 960, 
Lutyně, 735 14 Orlová 4). Speciální stavební úřad následně zjistil, že dne 19.06.2007 došlo k úmrtí 
p. Jiřiny Stuchlíkové, r. 1929.  
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 07.06.2021 pod zn. MUOR 72977/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 18.06.2021 pod zn. 36 D 1661/2015 sdělil, že dědicem 
po p. Jiřině Stuchlíkové, r. 1929, je pozůstalý syn p. Vlastimil Stuchlík, r. 1950, bytem Orlová-
Lutyně 933. Následně bylo zjištěno, že dne 04.11.2020 došlo k úmrtí jmenovaného.  

                                                                                                                                                                                
na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení odstavce 2 obdobně.  



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 30/43

Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 21.06.2021 pod zn. MUOR 78430/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 28.06.2021 pod zn. 36 D 2790/2020 sdělil, 
že dědici ze zákona po p. Vlastimilovi Stuchlíkovi, r. 1950, jsou Vladěna Košátková, Masarykova 
třída 851, Lutyně, 735 14 Orlová 4; Tomáš Stuchlík, U Zborůvky 435/18, Bludovice, 736 01 
Havířov; Vlastimil Stuchlík, r. 1970, Karla Dvořáčka 1211, Lutyně, 735 14 Orlová 4. 
Opatřením ze dne 02.07.2021 pod zn. MUOR 83866/2021 bylo tedy dědicům, jakožto účastníkům 
řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona oznámeno zahájení řízení. 

 
Dne 21.04.1991 došlo k úmrtí pana Josefa Šiřiny, r. 1911, posledně bytem čp. 852, 735 33 
Doubrava (v archivní kartotéce na přihlašovacím lístku uvedeno příjmení Szyrzina).  Dle listu 
vlastnictví 490 byl jmenovaný vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 867/1 v katastrálním území 
Doubrava u Orlové, a to v rozsahu 3/87. Jmenovaný byl účastníkem řízení dle ust. § 94k písm. d) 
stavebního zákona. Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 25.05.2021 pod zn. MUOR  
66460/2021 Okresní soud v Karviné opatřením z 03.06.2021 pod zn. D 1602/91 sdělil, že dědici 
po Josefu Šiřinovi, r. 1911, jsou mj. p. Žofie Šiřinová, r. 1916, bytem Doubrava 852, p. Jaroslav 
Šiřina, r. 1941, bytem Masarykova třída 951, Lutyně, 735 14 Orlová 4. Speciální stavební úřad 
následně zjistil, že jmenovaní zemřeli. Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu 
z 07.06.2021 pod zn. MUOR 73238/2021 Okresní soud v Karviné opatřením z 18.06.2021 
pod zn. 36 D 1121/2003 a z 18.06.2021 pod zn. 36 D 1661/2015 sdělil, že p. Jaroslav Šiřina, 
r. 1941, zanechal dceru Ing. Taťánu Vydrovou, nyní Roubalovou, U Staré elektrárny 2070/24, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava. Opatřením ze dne 02.07.2021 pod zn. MUOR 83864/2021 bylo 
dědičce, jakožto účastníku řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona, oznámeno zahájení 
řízení. 
Pozůstalé dceři p. Věře Koplové, Adamusova 1253, Lutyně, Orlová 4, bylo zahájení řízení 
oznámeno opatřením z 14.05.2021 pod zn. MUOR 42656/2021. 
Dle sdělení Okresního soudu v Karviné ze dne 03.06.2021 pod zn. D 1602/91 dědici po p. Josefu 
Šiřinovi, r. 1911, posledně bytem Doubrava čp. 852, 735 33 Doubrava u Orlové, jsou také p. Věrka 
Brzusková, Havířov-Bludovice, Hálkova 1456/11 (nyní U Hájenky 319/6, Bobrovníky, 748 01 
Hlučín); p. Milan Šiřina, Havířov-Bludovice, Javorová 860/1; p. Jolana Vulinová Orlová-Lutyně, 
Marxova 1011 (nyní Žabčíková, Masarykova třída 844, Lutyně, 735 14 Orlová 4). Těmto dědicům, 
jakožto účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona, bylo zahájení řízení 
oznámeno opatření z 07.06.2021 pod zn. MUOR  73252/2021. 

Dle sdělení Okresního soudu v Karviné ze dne 18.06.2021 pod zn. D 1121/2003 dědici po p. Žofii 
Šiřinové, r. 1916, posledně bytem Orlová-Lutyně, bytem Masarykova třída 951, je zemřelý 
p. Jaroslav Šiřina, r. 1941, p. Věra Brzusková, bytem Bobrovníky, blíže neuvedeno; zemřelý syn 
Oldřich Šiřina, který zanechal vnuka Milana Šiřinu, bytem Havířov-Bludovice, blíže neuvedeno; 
pozůstalou vnučku Jolanu Šiřinovou, bytem Orlová-Lutyně, blíže neuvedeno. 

Dne 09.02.1975 došlo k úmrtí p. Karla Plinty, r. 1903, posledně bytem čp. 855, 735 33 Doubrava. 
Dle listu vlastnictví 490 byl jmenovaný, vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 867/1 v katastrálním 
území Doubrava u Orlové, a to v rozsahu 3/87.  
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 25.05.2021 pod zn. MUOR  66460/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 18.06.2021 pod zn. 36 Nc 116/2021 sdělil, 
že dědicem po jmenovaném je syn Karel Plinta, r. 1944, bytem Orlová 5, Doubrava čp. 855, 
a dcera p. Bronislava Rozmahelová, r. 1939, bytem Orlová 5, Doubrava čp. 837. Avšak dne 
25.07.2018 došlo k úmrtí p. Karla Plinty, r. 1944 a dne 02.08.2008 k úmrtí p. Bronislavy 
Rozmahelové, provd. Libové.  
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 21.06.2021 pod zn. MUOR 78432/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 02.07.2021 pod zn. 36 D 1937/2018 sdělil, že dědici 
ze zákona po p. Karlu Plintovi, r. 1944, jsou p. Libuše Plintová, Orlová, Lutyně, Masarykova třída 
908; p. Lenka Grutmanová, Těrlicko - Horní Těrlicko, Májová 394/25; p. Karel Plinta, r. 1976, 
Orlová-Lutyně, F. S. Tůmy 1203 (nyní Neubuz č. ev. 16, 763 15 Slušovice). 
Opatřením ze dne 09.07.2021 pod zn. MUOR 85818/2021 bylo dědicům po p. Karlu Plintovi, 
r. 1944, jakožto účastníkům řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona oznámeno zahájení 
řízení. 
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 21.06.2021 pod zn. MUOR 78432/2021 
Okresní soud v Karviné opatřením z 02.07.2021 pod zn. 36 D 1937/2018 sdělil, že dědici 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 31/43

po p. Bronislavě Rozmahelové, provd. Libové, jsou Mgr. Dana Kawanová, Orlová-Lutyně, 
Masarykova třída 837; p. Jana Jančíková, Bohumín-Nový Bohumín, Družstevní 735; Ján Liba, 
Dolní Lutyně, Řadová 1115. Opatřením ze dne 09.07.2021 pod zn. MUOR 85820/2021 bylo 
dědicům p. Bronislavě Rozmahelové, provd. Libové jakožto účastníkům řízení dle ust. § 94k 
písm. d) stavebního zákona oznámeno zahájení řízení. 

Dle listu vlastnictví číslo 155 pro katastrální území Doubrava u Orlové prokazující stav evidovaný 
k datu 03.05.2021 byl p. Viochna Robert, adresa neznámá, vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 
1064 v katastrálním území Doubrava u Orlové, a to v rozsahu 288/1024, a p. Viochnová Karolina, 
adresa neznámá, byla vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 1064 v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, a to v rozsahu 64/1024. Jmenovaní byli účastníky řízení o žádosti o vydání společného 
povolení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona. 
Na základě žádosti speciálního stavebního úřadu z 16.07.2021 pod zn. MUOR 87717/2021 
Katastrální úřad pro MSK, Katastrální pracoviště Karviná, opatřením pod čj. PU-662/2021-803 
z 20.07.2021, mj. uvedl, že vlastnictví z Viochny Roberta a Karolíny přešlo dědickým řízením na  
Przeczkovou Jiřinu. Katastrální úřad zároveň zaslal nový výpis z katastru nemovitostí číslo 155 
pro katastrální území Doubrava u Orlové prokazující stav evidovaný k datu  20.07.2021, 
dle kterého je p. Przeczková Jiřina, nar. 20.09.1943, Janského 1680/9, Nové Město, 735 06 
Karviná 6, vlastníkem podílu k pozemku parc. č. 1064 v katastrálním území Doubrava u Orlové, 
a to v rozsahu 352/1024. Speciální stavební úřad opatřením z 27.07.2021 pod zn. MUOR  
93021/2021 oznámil p. Przeczkové Jiřině zahájení řízení. 

Speciálním stavebnímu úřadu bylo dne 11.11.2021 doručeno vyjádření Městského úřadu Orlová, 
odboru rozvoje a investic, ze dne 10.11.2021 pod zn. MUOR 127416/2021 o podmínkách 
využívání území a změn jeho využití, zejména na základě územně plánovacích podkladů 
a územně plánovací dokumentace, ve kterém je mj. uvedeno: 
- O vydání Územního plánu Doubrava rozhodlo Zastupitelstvo obce Doubrava usnesením dne 

13.04.2011. Opatření obecné povahy čj. UODo 468/2011, kterým byl územní plán vydán, 
nabylo účinnosti dne 05.05.2011. 

- Změna č. 1 územního plánu Doubrava a úplné znění Územního plánu Doubrava po změně č. 1 
nabude účinnosti 12.11.2021. 

- Stavební záměr nazvaný „Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou 
činností OKD, a.s.) Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“ je dle územního plánu 
Doubravy v návaznosti na jeho změny veřejně prospěšnou stavbou vedenou pod označením 
VD 1 – Přeložka a rozšíření silnice III/47215. 

Speciální stavební úřad opatřením z 06.12.2021 pod zn. MUOR 116410/2021, které bylo vyvěšeno 
na úřední desce dne 08.12.2021 a sejmuto dne 04.01.2022,  oznámil účastníkům řízení, že: 
− Dne 29.07.2021 obdržel stanovisko stavebníka prostřednictvím zmocněnce k námitkám 

p. Hany Hofstätterové, Doubrava čp. 797, ze dne 10.06.2021. 
− Dne 15.10.2021 stavebník prostřednictvím zmocněnce doplnil podklady ke své žádosti, 

a to opravenou dokumentaci stavby a vyjádření SmVaK Ostrava a.s. ze dne 27.09.2021 
pod zn. 9773/V029846/2021/TE. 

− Dne 11.11.2021 obdržel vyjádření Městského úřadu Orlová, odboru rozvoje a investic, ze dne 
10.11.2021 pod zn. MUOR 127416/2021 o podmínkách využívání území a změn jeho využití, 
zejména na základě územně plánovacích podkladů a územně plánovací dokumentace. 

− Zastupitelstvem obce Doubrava dne 15.09.2021 byla usnesením číslo 207/17/2021 vydána 
Změna č. 1 územního plánu Doubrava.  

− V průběhu řízení zjistil, že došlo k úmrtí některých účastníků řízení, a proto účastníky řízení 
o výše uvedené žádosti jsou jejich dědici (viz text výše). 

− Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
před vydáním rozhodnutí, a to vč. způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 
Mohli tak učinit nahlédnutím do spisu příslušného stavebního úřadu vedeného v předmětné věci 
v době od 27.12.2021 do 03.01.2022. Speciální stavební úřad upozornil účastníky řízení, 
že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení 
mohou uplatnit své námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, 
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení 
nové námitky.  



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 32/43

Dne 27.12.2021 speciální stavební úřad obdržel od I.viochna@seznam.cz sdělení, ve kterém 
p. Viochna Luděk, Lesní 1970/38, 733 01 Karviná Mizerov, uvádí, že prodal parcelu č. 1064 
lokalita Doubrava společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 Karlín. Změna 
vlastnického práva je ke dni 13.01.2022 zapsána na listu vlastnictví 1379, k.ú. Doubrava u Orlové, 
v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR Katastrální úřad 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. Tímto došlo ke změně v postavení 
účastníka řízení o výše uvedené žádosti. Účastníkem řízení je tedy právnická osoba VIAGEM a.s., 
Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 Karlín, dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona. 

Dne 03.01.2022 speciální stavební úřad obdržel od účastníků řízení p. Jaroslava Trochty 
a p. Růženy Trochtové, Polní 962, Orlová – Lutyně, (dále též „jmenovaní“) prostřednictvím 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE JUDr. Vladimír Farana – advokát8 se sídlem Orlová – Lutyně, 
Masarykova tř. 752, vyjádření z 29.12.2021 k podkladům rozhodnutí, ve které je mj. uvedeno: 
„V prvé řadě vytýkáme správnímu orgánu zcela nevhodné stanovení doby pro nahlédnutí do spisu, 
když toto je stanoveno na dobu mezi svátky, kdy řada občanů čerpá řádnou dovolenou a tráví tuto 
dobu mimo své bydliště. Taktéž je velmi těžké zajistit možné právní zastoupení pro toto řízení, 
když mezi advokáty je řada těch, kteří v době mezi svátky čerpají volno a nejsou schopni 
poskytnout účastníkům řízení požadovanou právní službu. 
Z uvedeného máme za to, že je nutno stanovit na nahlédnutí do spisu dobu novou, v první 
polovině ledna roku 2022. 
K podkladů shromážděným pro rozhodnutí uvádíme, se v nich nemůže nalézat dokumentace 
týkající se vypořádání s námi, jako vlastníky pozemku parc. č. 1039/1, ostatní plocha, 
když na jednání s námi nebylo obcí Doubrava dokončeno. Přitom se jedná o pozemek, na kterém 
je místo stavby. Pokud investor nepředložil doklady o vypořádání nároků s námi, jako vlastníky 
pozemku, jenž je místem stavby, nemůže být žádostí vyhověno. 
Předpokládáme, že žádost bude zamítnuta, případně bude stavebníkovi uloženo chybějící doklady 
doplnit.“ 

K připomínkám účastníků řízení p. Jaroslava Trochty a p. Růženy Trochtové speciální stavební 
úřad sděluje: 
Opatření z 14.05.2021 pod zn. MUOR 42656/2021, jímž bylo oznámeno zahájení řízení o žádosti 
o vydání společného povolení předmětného záměru, kterým budou dotčeny i pozemky 
jmenovaných, bylo jmenovaným doručováno na adresu uvedenou v registru obyvatel, 
a to Kpt. Jaroše čp. 792, Lutyně, 735 14 Orlová 4. Na obou písemnostech doručovatel uvedl, 
že adresát byl vyzván k vyzvednutí zásilky a bylo zanecháno poučení 19.05.2021, zásilka byla 
připravena k vyzvednutí 20.05.2021. Vzhledem k tomu, že adresáti neměli označenou schránku, 
obě písemnosti byly správnímu orgánu vráceny zpět 03.06.2021.  
Opatřením z 07.06.2021 pod zn.  MUOR 74100/2021 byl požádán Městský úřad Orlová, odbor 
vnitřních věcí a živnostenský úřad (OVVaŽÚ), mj. o poskytnutí aktuálních adres trvalého pobytu, 
případných adres pro doručování písemností jmenovaných. MěÚ Orlová, OVVaŽÚ, opatřením 
ze dne 10.06.2021 pod zn. MUOR 74100/2021 sdělil adresu místa trvalého pobytu jmenovaných, 
a to Kpt. Jaroše čp. 792, Lutyně, 735 14 Orlová 4. Změna adresy trvalého pobytu jmenovaných 
byla v ROB (registru obyvatel) zaznamenána až 11.08.2021. 
Protože schránka jmenovaných v místě jejich trvalého pobytu k 19.05.2021 nebyla označena 
a vrátila se zpět příslušnému správnímu orgánu jako nedoručena, jmenovaným pro právní jistotu 
bylo zahájení řízení oznámeno opětovně, a to veřejnou vyhláškou z 14.06.2021 pod zn. MUOR 
75683/2021. Tato veřejná vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 16.06.2021 a sňata dne 
23.07.2021. Jmenovaným byla stanovena nová lhůta k uplatnění případných námitek nejpozději 
do 15 dnů ode dne oznámení (doručení) písemnosti z 14.06.2021 pod zn. MUOR 75683/2021.  
Speciální stavební úřad má za to, že jmenovaným byla dána dostatečně dlouhá doba k tomu, 
aby se mohli se záměrem seznámit a nahlédnout do spisu vedeného v předmětné věci. 
Přestože jmenovaným bylo zahájení řízení opětovně oznámeno a byla jim dána nová lhůta 
k uplatnění námitek či připomínek, tito účastnící řízení svého práva nevyužili. 
Opatřením z 06.12.2021 pod zn. MUOR 116410/2021 bylo mj. oznámeno, že účastníci řízení mají 
možnost seznámit se s podklady rozhodnutí v době od 27.12.2021 do 03.01.2022. Speciální 
stavební úřad upozornil účastníky řízení, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 
                                                      
8 K podání pana advokáta ze dne 29.12.2021 nebyla doložena plná moc k zastupování účastníků řízení. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 33/43

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své námitky pouze v předem 
stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit 
k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky. S ohledem na to, že řízení bylo 
oznámeno již opatřením ze dne 14.05.2021 a kromě p. Hofstätterové, žádný z účastníků řízení 
svého práva k uplatnění připomínek a námitek nevyužil, doba od 27.12.2021 do 03.01.2022 
pro seznámení se s podklady rozhodnutí se příslušnému správnímu orgánu jevila jako dostatečná. 
Vzhledem k tomu, že se v řízení objevili nové skutečnosti (viz text níže) speciální stavební úřad 
o nových skutečnostech informoval všechny účastníky řízení, tedy i jmenované, opatřením 
z 28.01.2022 pod zn. MUOR 6938/2022 a zároveň jim v nové lhůtě umožnil seznámit se 
s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim před vydáním rozhodnutí, a to v době od 21.02.2022 
do 28.02.2022. Jmenovaní však svého práva nevyužili. 
K připomínce týkající se vypořádání s vlastníky pozemků, na kterých má být záměr umístěn 
a prováděn, speciální stavební úřad uvádí, že se jedná se o veřejně prospěšnou stavbu, která je 
vymezena v územně plánovací dokumentaci, tj. v Územním plánu Doubravy. Není proto nutno 
dokládat „doklady o vypořádání nároků se jmenovanými, jako vlastníky pozemku, jenž jsou místem 
stavby“. Pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr 
nebo opatření je stanoven účel vyvlastnění zákonem č. 184/2006 Sb. o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších 
předpisů, proto k vydání společného povolení není nutno dokládat souhlas vlastníků pozemků 
s navrhovaným stavebním záměrem ve smyslu ust. § ust. § 184a odst. 3 stavebního zákona. 
Na tuto skutečnost byli všichni účastnící řízení upozorněni v oznámení o zahájení řízení. Není 
proto důvod žádost zamítnout, žádosti stavebníka lze vyhovět. 
S ohledem na výše uvedené, speciální stavební úřad vyhodnotil námitky a připomínky p. Jaroslava 
Trochty a p. Růženy Trochtové jako nedůvodné. 

Stavebník prostřednictvím zmocněnce dne 24.01.2022 doručil aktuální identifikaci údajů 
o pozemku nebo stavbě, na nichž se má stavební záměr uskutečnit, a zároveň doručil aktuální 
výkresy na podkladě katastrální mapy se zakreslením záměru. V návaznosti na změny v katastru 
nemovitosti došlo rovněž ke změnám vlastnických a jiných věcných práv k některým pozemkům, 
které jsou dotčeny stavbou, a to tak jak je uvedeno výše v odůvodnění rozhodnutí  (viz stanovení 
okruhu účastníků řízení, strana 19-25). 

O těchto nových skutečnostech speciální stavební úřad opatřením z 28.01.20229 pod zn. MUOR 
6938/2022 vyrozuměl účastníky řízení a zároveň jim sdělil, že dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, 
a to vč. způsobu jejich opatření, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Mohli tak učinit nahlédnutím 
do spisu příslušného stavebního úřadu vedeného v předmětné věci v době od 21.02.2022 
do 28.02.2022. Speciální stavební úřad upozornil účastníky řízení, že v řízeních, ve kterých 
je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své námitky 
pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli 
opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky. Účastníci svého 
práva nevyužili. Opatření z 28.01.2022 pod zn. MUOR 6938/2022 bylo vyvěšeno na úřední desce 
dne 04.02.2022 a sejmuto dne 01.03.2022. 

V případě řízení s velkým počtem účastníků příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 94m odst. 2 
stavebního zákona doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle 
§ 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. 
Těmto účastníkům řízení bylo doručováno v souladu s ust. § 19 až § 24 správního řádu. 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení 
a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Nestanoví-li 
zvláštní zákon jinak, řízením s velkým počtem účastníků se rozumí řízení s více než 30 účastníky.  
Dle ust. § 25 odst. 1 správního řádu se písemnosti v řízení doručují veřejnou vyhláškou rovněž 
osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, osobám, které nemá označenou schránku, 
osobám neznámým a případným potencionálním dědicům. 

                                                      
9 Z důvodu uvedených v odůvodnění rozhodnutí a také z důvodu dlouhodobých nemocí oprávněné úřední osoby nebylo možno vydat 
rozhodnutí ve lhůtě. 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 34/43

Právní účinky oznámení písemnosti se odvozují od doručení této písemnosti veřejnou vyhláškou 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Ve společném územním a stavebním řízení příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 94o 
odst. 1 stavebního zákona posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 
Z doložené dokumentace je patrno, že umístění záměru je navrženo v návaznosti na příslušná 
ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, zejména: 
Ust. § 20 odst. 1 – stavba nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území. 
Ust. § 24e odst. 1 – přístupová trasa staveniště bude ze stávajících pozemních komunikací.  
Ust. § 24e odst. 3 – stavby zařízení staveniště se umísťují jako stavby dočasné, které budou 
odstraněny a odklizeny po ukončení realizace záměru. 
Ust. § 24e odst. 5 – před zahájením výkopových prací bude stávající technická infrastruktura, 
tj. veškeré inženýrské sítě nacházející se v prostoru stavby polohově a výškově zaměřeny 
a vytýčeny. 
Ust. § 20 odst. 5 písm. c) a ust. § 24e odst. 4: Při rekonstrukci komunikace bude zachován 
stávající princip odvodnění, tzn., že ve vybraných místech bude nutno převést srážkové vody z 
přilehlé silniční příkopy propustkem do navazujících odvodňovacích prvků. Odvádění dešťových 
vod řešeno podélným a příčným sklonem vozovky. V 1. úseku odvodnění zajištěno do nových 
uličních vpustí (2ks) a následně do stávající dešťové kanalizace. Stávající dešťová kanalizace 
bude dle potřeby opravena a vyčištěna.  Ve 2. úseku bude zajištěno odvodnění do odvodňovacích 
příkopů a následně zaústěny do stávajícího toku Doubravského potoka. Povrchové vody 
v 1. úseku vedeny podél silničních obrubníků komunikace do nových uličních vpustí, které 
se napojí do stávající dešťové kanalizace.  
Stávající kanalizační šachty budou upraveny do úrovně budoucí vozovky. Budou zbudovány 
propustky přes komunikaci pro převedení vody z jedné strany příkopu do druhého. Ve vybraných 
úsecích pro omezení dopadu zemních prací na okolní pozemky a vzrostlé stromy je navrženo 
vytvoření mělké příkopy se zpevněním příkopovou tvárnicí 600x400 mm. Mělké příkopy jsou 
navrženy zejména v horních částech a vrcholech výškových oblouků s napojením do silničních 
příkop a případně okolního terénu. 
 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu se nemění.  
Jedná se o rekonstrukci stavby komunikace sestávající ze dvou úseků. Úsek 1. je řešen v délce 
cca 100 m blíže centra obce, úsek 2. je pak řešen v délce cca 1,0 km. Oba úseky budou navazovat 
na související stavbu „Rekultivace územní kotliny, varianta č. 2“, která není předmětem tohoto 
povolení. Obě stavby je nutno koordinovat. 
Technická infrastruktura, která je předmětem záměru, bude napojena na stávající technickou 
infrastrukturu v řešeném území. 

Stávající technická infrastruktura je respektována a je orientačně zakreslena v KOORDINAČNÍCH 
SITUAČNÍCH VÝKRESECH č. 11019-DSP-C.3.1– ČÁST 1, č. 11019-DSP-C.3.2 – ČÁST 2, 
č. 11019-DSP-C.3.3 – ČÁST 3, č. 11019-DSP-C.3.4 – ČÁST 4. 
Ve výrokové části rozhodnutí jsou stanoveny podmínky k zajištění ochrany vedení technické 
infrastruktury (dále též „TI“), která se nachází v prostoru stavby.  
Vyjádření a stanoviska účastníků řízení, vlastníků či správců technické infrastruktury jsou nedílnou 
součástí dokumentace pro vydání společného povolení a jejich požadavky týkající se umístění 
a provádění stavby byly akceptovány a jsou zapracovány v dokumentaci pro vydání společného 
povolení.  

K žádosti byla doložena stanoviska účastníků řízení, vlastníků a správců technické infrastruktury 
v dotčeném území: 
• T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E19112/20 z 04.05.2020 – nedojde ke kolizi s TI 
• Telia Carrier Czech republic a.s., zastoupena SITEL, spol. s r.o., zn. 1312001134 z 04.05.2020 

– v zájmovém území se nenachází TI 
• SITEL, spol. s r.o., zn. 1112001976 z 04.05.2020 – v zájmovém území se nenachází TI 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 35/43

• OPTILINE a.s. zastoupena SITEL, spol. s r.o., zn. 1412001049 z 04.05.2020 – v zájmovém 
území se nenachází TI 

• CRA a.s., zn. UPTS/OS/245911/2020 z 12.05.2020 – ve vyznačeném území nedojde ke styku 
s TI 

• Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., zn. VPS/20200219-012/ES z 19.02.2020 – dojde k dotčení 
s TI 

• Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., zn. VPS/20210416_007/SS z 16.04.2021 – dojde k dotčení 
s TI 

• Veolia Energie ČR, a.s., zn. RMSV/20200219-002/ES z 25.02.2020 – nedojde k dotčení s TI 
• Vodafone Czech Republic a.s., zn. 200601-1312177087 z 01.06.2020 – v zájmové území 

a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 999 m) se nenachází TI 
• GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002356134 z 13.04.2021 – v zájmovém území se nenachází TI 
• Telco Pro Services, a.s. zn. 0201224949 z 13.04.2021 – v zájmovém území se nenachází TI 
• ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700364219 z 13.04.2021 – ve vymezeném zájmovém území 

se nenachází TI 
• CETIN, a.s., čj. 513119/21 z 22.01.2021 – dojde ke střetu s TI 
• ČEZ Distribuce a.s., zn. 1105089778 z 0108.2019 – stanovisko k PD ve stupni DUR 
• ČEZ Distribuce a.s., zn. 1107941583 z 19.03.2020 – stanovisko pro územní rozhodnutí, 

územní souhlas a stavební povolení 
• ČEZ Distribuce a.s., zn. 0101503855 z 13.04.2021 – v zájmovém území se nachází nebo 

ochranným pásmem zasahuje TI 
• Smlouva č. Z_S14_12_8120071347 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení uzavřena mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Doubrava 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., zn. 973/V028817/2020/TE z 09.10.2020 

– stanovisko pro územní a stavební řízení 
• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., zn. 973/V004137/2021/TE z 15.02.2021 

– stanovisko pro územní a stavební řízení 
• Smlouva č. 799/PR/KA/2014 o zabezpečení přeložky vodního díla uzavřena mezi SmVaK 

Ostrava a.s. a obcí Doubrava, vč. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 799/PR/KA/2014 

Přičemž není vyloučeno, že se v zájmovém území může nacházet TI, která není v majetku výše 
uvedených účastníků řízení, vlastníků a správců TI. 

K žádosti byla dále doložena vyjádření 
• NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. zn. 053200089 z 08.09.2020 – k předložené 

dokumentaci nemají připomínky 
• Obec Doubrava čj. OUDo 735/2020 z 22.09.2020 – sdělení o výměně svítidel veřejného 

osvětlení 
• OKD, a.s., zn. CRP/2020 z 08.10.2020 – souhlas k částečné změně územního rozhodnutí 

zn. OUDo 721/2015 a souhlas s vynětím pozemků ze zemědělského půdního fondu 
• LESY ČR, s.p., čj. LCR941/089135/2021 z 19.02.2021 – souhlasí se stavbou za předpokladu 

splnění podmínek, které jsou zapracovány do výrokové části rozhodnutí 
• Povodí Odry, státní podnik, zn. POD/01491/2021/923/2/831.01 z 04.03.2021 – stavba 

se dotkne levého břehu Doubravského potoka v úseku ř. km 0,93 – 1,03 a dále v úseku 1,56 – 
1,64 a dále v ř. km 1,95 levostranným zaústěním silničního příkopu (výtok z propustku 
sil. km 0,385), v ř. km 1,58 levostranným zaústěním propustku (v sil. km 0,019). 
Rekonstruovaná silnice kříží rovněž vodní tok Glembovec.  

• Správa silnic MSK, čj. 05198/2021/TSÚ/DTr z 12.03.2021 – podmínky pro projektovou přípravu 
zapracovány do dokumentace pro společné povolení 

• Archeologický ústav AV ČR, čj. ARUB/2470/2021 z 15.04.2021 - podmínky zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí 

Společné povolení z hledisek uvedených v  ust. § 94o a násl. stavebního zákona neřeší majetkoprávní, 
vlastnické či nájemní ani jiné smluvní vztahy mezi stavebníkem, zhotovitelem a účastníky řízení. Neřeší 
rovněž způsob a požadavky určující financování stavby, úhrady případných přeložek technické infrastruktury 
(vedení, zařízení) vyvolané stavbou, stanovení záruční doby, reklamace vad, náhrady škod a jiné podmínky, 
které jsou nad rámec rozhodování příslušného stavebního úřadu. Tyto povinnosti stavebníkovi a jím 
vybranému zhotoviteli však vyplývají z příslušných ustanovení právní legislativy. Vznikne-li při provádění 
stavby jakákoliv škoda na jakékoliv věci, je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit, nebo věc uvést 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 36/43

do předešlého (původního) nebo náležitého stavu; této povinnosti se nemůže zprostit.  Stavebník a jím 
vybraný zhotovitel odpovídají v rámci provádění stavby i za případné škody na zdraví třetím osobám. 
Jsou proto povinni v rámci provádění stavby učinit veškerá opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
zdraví osob. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. Do výrokové části rozhodnutí nejsou proto 
zapracovány požadavky účastníků řízení tohoto charakteru, které byly uplatněny u stavebníka a které 
stavebník a jím vybraný zhotovitel jsou však povinni respektovat. 

K žádosti byla rovněž doložena plná moc, kterou p. Mgr. Dáša Murycová, starostka obce 
Doubrava, jakožto zmocnitel zplnomocnila společnost  KANIA a.s., Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 
Ostrava, zastoupenou Ing. Ondřejem Fabiánem, členem představenstva, jakožto zmocněnce 
mj. k jednání jménem zmocnitele a k jeho zastupování při provádění specifikovaných činností 
všech kvalifikovaných a nezbytných úkolů spojených s prováděním inženýrské činnosti. 
Na základě této plné moci vzniká právo jednat za zmocnitele zmocněnci nebo třetí osobě, které 
zmocněnec udělí plnou moc. Dále byla doložena plná moc, kterou zmocněnec udělil společnosti 
INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží 696/22, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, zastoupenou Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva a ředitelem 
společnosti, mj. k jednání jménem zmocnitele a k jeho zastupování při provádění specifikovaných 
činností všech kvalifikovaných a nezbytných úkolů spojených s prováděním inženýrské činnosti. 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů: 
Záměr stavebníka byl posouzen dotčenými orgány. Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů 
jsou nedílnou součásti dokumentace pro vydání společného povolení. Stanoviska dotčených 
orgánů jsou souhlasná, z čehož speciální stavební úřad dovozuje, že předložené podklady 
vyhovují požadavkům dotčených orgánů.  

K žádosti bylo doloženo:  

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, zn. MO 118228/2020 z 23.04.2020 
- souhlasné závazné stanovisko 

• Krajský úřad MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované závazné stanovisko 
pod čj. MSK 61094/2020 z 04.06.2020 - souhlas s umístěním předmětného záměru 
v chráněném ložiskovém území, stanovené podmínky zapracovány do výrokové části 
rozhodnutí 

• Krajská hygienická stanice MSK, zn. KHSMS 6275/2020/KA/HOK z 05.03.2020 - závazné 
souhlasné stanovisko 

•  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, zn. HSOS-1331-2/2020 z 13.02.2020 
- závazné souhlasné stanovisko 

• PČR KŘP MSK Dopravní inspektorát čj. KRPT-101493-1/ČJ-2020-070306 z 24.06.2020 
- nemá námitek k vydání územního/stavebního povolení dle ust. § 16 zák. č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění 

• Obecní úřad Doubrava, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pod čj. OUDo 305/2021 
z 24.02.2021 

• Obecní úřad Doubrava, závazné stanovisko, souhlas k pokácení dřevin pod čj. OUDo 
533/21/Po z 17.03.2021 – podmínky zapracovány do výrokové části rozhodnutí 

• Městský úřad Orlová, závazné stanovisko, souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu pod zn. MUOR 14615/2021 z 15.02.2021 – podmínky zapracovány do výrokové 
části rozhodnutí. Dotčený orgán zároveň vymezil, že odvod za trvalé odnětí 3 643 m2 půdy 
ze zemědělského půdního fondu pro výše uvedenou stavbu nebude v souladu s ust. §11a 
odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů, předepsán. Dále sdělil, že souhlas k dočasnému odnětí 5 152 m2 půdy 
ze zemědělského půdního fondu z pozemků uvedených v tabulce výše není podle ust. § 9 
odst. 2 písm. d) zákona třeba, bude-li jejich odnětí ukončeno do jednoho roku, včetně uvedení 
půdy do původního stavu. 

• Městský úřad Orlová, závazné stanovisko vodoprávního úřadu pod zn. MUOR 12115/2021 
z 31.03.2021 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 37/43

• Městský úřad Orlová, koordinované závazné stanovisko a sdělení pod zn. MUOR 12097/2021 
z 10.03.2021, kdy k záměru stavebníka bylo vydáno: 

− Souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 96b stavebního zákona – příslušný úřad 
územního plánování posoudil záměr se závěrem, že záměr není v kolizi s Politikou 
územního rozvoje ČR ani se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 
V řešeném území nejsou těmito dokumentacemi navrženy žádné koridory staveb 
regionálního a nadregionálního významu. Záměr rovněž není v rozporu s republikovými 
ani krajskými prioritami územního plánování, ani s koncepcí stanovenou pro Metropolitní 
rozvojovou oblast Ostrava a Specifickou oblast Karvinsko. 
Územní plán Doubravy stanovuje pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití 
odpovídající způsob jejich užívání a zejména účel umisťovaných a povolovaných staveb, 
včetně jejich úprav a změn v jejich využívání.  
Posuzovaný záměr je dle územního plánu Doubravy umisťován v zastavěném území, 
zastavitelné ploše a také v nezastavěném území.  
Výše uvedené pozemky se nacházejí dle územního plánu Doubravy v plochách SB – 
smíšené obytné, OV- plochy občanského vybavení, D- plochy dopravní infrastruktury, PV- 
plochy veřejných prostranství, PZ- plochy veřejných prostranství – zeleně, NS- plochy 
smíšené nezastavěného území, ZU- plochy zeleně urbanizované a NP- plochy přírodní. 
Všechny tyto plochy umožňují umísťování staveb a zařízení veřejné dopravní infrastruktury. 
Podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 2. stavebního zákona je Váš záměr rekonstrukce 
silnice III/472 Doubrava – Dědina považován za stavbu pozemní komunikace a řadíme jej 
tedy mezi veřejnou dopravní infrastrukturu.  
V některých úsecích je stavba umísťována v nezastavěném území. Dle ustanovení § 18 
odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem 
umisťovat stavby a zařízení pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.  
Záměr je v souladu s územním plánem Doubravy. 
Ve vztahu k cílům územního plánování, vyjmenovaným v § 18 stavebního zákona záměr 
nemá negativní vliv na možnost vytváření podmínek pro výstavbu a udržitelný rozvoj, 
ani na přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Záměr je v souladu s cíli územního plánování.   
Ve vztahu k úkolům územního plánování záměr odpovídá koncepci rozvoje území, 
nenarušuje jeho hodnoty a není ve střetu s úkoly územního plánování vyjmenovanými 
v § 19 stavebního zákona.  
Záměr je v souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací kraje 
i města a s cíli a úkoly územního plánování. 

− Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
dotčený orgán k předloženému záměru nemá připomínky, neboť se nejedná o zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší. Přičemž dotčený orgán upozorňuje, 
že pokud při výstavbě hrozí možnost zhoršení životního prostředí zvýšenou prašností, pak 
doporučuje učinit opatření, která minimalizují prašnost (např. skrápění prostoru staveniště, 
čištění kol stavebních vozidel před výjezdem na veřejné komunikace, pravidelné 
odstraňování znečištění veřejných komunikací, minimalizace zásob sypkých materiálů 
na volném prostranství příp. jejich zakrytování apod.). 

− Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
dotčený orgán upozorňuje, že při realizaci předloženého záměru, je nutné dodržovat 
příslušná ustanovení zákona o odpadech a prováděcích vyhlášek. 

− Z hlediska zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, stanovené 
podmínky byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 

− Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zákona č. 254/2001 Sb., vodní 
zákon, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, vše ve znění pozdějších předpisů, 
záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony. 

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon č. 114/1992 Sb.) za předpokladu splnění podmínek, které jsou zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 38/43

− Souhlasné závazné stanovisko k zásahu do krajinného rázu dle § 12 zákona 
č. 114/1992 Sb. bez stanovení podmínek.  

− Souhlasné závazné stanovisko v souvislosti s obecnou ochranou rostlin a živočichů § 7 
zákona č. 114/1992 Sb., za předpokladu splnění podmínek, které byly zapracovány 
do výrokové části rozhodnutí. 

V návaznosti na ust. § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. speciální stavební úřad opatřením 
ze dne 26.05.2021 pod zn. MUOR  42652/2021 informoval spolek AOPK z.s., Na Vyhlídce 1556/1, 
Město, 73601 Havířov, na základě jeho žádosti podané v souladu s ust. § 70 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o zahájeném řízení o žádosti, přičemž jej zároveň informoval, kdo je účastníkem 
řízení dle ust. § 94k stavebního zákona. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první 
den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, a současně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost byla zveřejněna dne 27.05.2021 a sňata 
z úřední desky dne 04.06.2021. 

Příslušný stavební úřad dále v souladu s ust. § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu: 
Stavebník prostřednictvím zmocněnce k žádosti doložil dokumentaci pro vydání společného 
povolení nazvanou „Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností 
OKD, a.s.) Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava“ z 03/2021 zpracovaná právnickou osobou 
KANIA a.s., IČO 26817853, Špálova 80/9, Přívoz, 702 00 Ostrava. Upravená dokumentace stavby 
byla doložena dne 15.10.2021 a 24.01.2022 byly doloženy KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRESY: 
č. 11019-DSP-C.2.1– ČÁST 1, č. 11019-DSP-C.2.2 – ČÁST 2, č. 11019-DSP-C.2.3 – ČÁST 3, 
č. 11019-DSP-C.2.4 – ČÁST 4 a KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRESY č. 11019-DSP-C.3.1– 
ČÁST 1, č. 11019-DSP-C.3.2 – ČÁST 2, č. 11019-DSP-C.3.3 – ČÁST 3, č. 11019-DSP-C.3.4 – 
ČÁST 4 s uvedením změn v číslování parcelních čísel pozemků. 
 
Dokumentace svým obsahem, členěním a značením odpovídá příloze č. 11 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.  
Z doložené dokumentace je patrno, že stavba je navržena v návaznosti na příslušná ustanovení 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů:  
Ust. § 8 odst. 2 – stavba je navržena tak, aby při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných 
vlivů po dobu plánované životnosti stavby, splňovala požadavky uvedené v ust. § 8 odst. 1 
citované vyhlášky.  
§ 9 Mechanická odolnost a stabilita – stavba navržena v souladu s příslušnými předpisy 
vztahujícím se k druhu stavby. Skladba konstrukce komunikací je navržena podle schválených 
technických podmínek TP 170, dodatek č. 1: „Navrhování vozovek pozemních komunikací.“  

V rámci stavby bude v úseku 1. stávající pozemní komunikace pro pěší (chodník) předlážděn. 
Podél řešené stavby pozemní komunikace není navržen nový chodník. S ohledem na výstavbu 
se nepředpokládá běžný přístup veřejnosti, zejména chodců apod. Návrh řešení záměru 
má předpoklady vyhovovat technickým požadavkům na stavby v návaznosti na příslušná 
ustanovení vyhlášky č. 398/2008 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb, stavba po dokončení nebude vykazovat bariéry pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Návrh akceptuje příslušná ustanovení vyhl. č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární 
ochrany staveb v platném znění (zajištěn přístup a průjezd vozidel HZS), příslušná 
ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti doložena kladná stanoviska dotčených orgánů. 

Dokumentace je zpracována pro účely vydání společného povolení, není však realizační 
dokumentací, neboť neobsahuje dostatečné údaje potřebné k řádnému a bezvadnému provedení 
stavby. Pro jednoznačné vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb je vhodné 
dokumentaci pro vydání společného povolení dopracovat (zpracovat dokumentaci pro provádění 
stavby).   
Za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované dokumentace zodpovídá projektant (ust. § 159 
odst. 1 a 2 stavebního zákona). Projektant a při provádění stavby stavebník a jím vybraný 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 39/43

zhotovitel zodpovídají za dodržení všech platných norem a předpisů včetně respektování vydaných 
vyjádření k dokumentaci, zodpovídají rovněž za mechanickou odolnost a stabilitu stavby. 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Jako dopravní trasy pro příjezd na staveniště, přesun hmot a materiálů budou využity stávající 
pozemní komunikace. Staveniště je dobře přístupné.  
Dočasný zábor bude proveden pro plochu staveniště ve vyznačené hranici stavby. Staveniště 
bude viditelně označeno bezpečnostním označením a tabulkami o zákazu vstupu nepovolaných 
osob. Zařízení staveniště, jako stavba dočasná, bude odstraněno a vyklizeno do jednoho měsíce 
po ukončení stavby a pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do náležitého stavu. 

Příslušný stavební úřad v souladu s ust. § 94o odst. 3 stavebního zákona ověří rovněž účinky 
budoucího užívání stavby: 
Speciální stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby a je toho názoru, že užíváním 
stavby nedojde k narušení stávajících hodnot v území. 

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předmětnou žádost z hledisek 
uvedených v ust. § 94j a následujících stavebního zákona. Posoudil předložená stanoviska 
dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy a vyjádření účastníků řízení. Podmínky 
týkající se umístění a povolení stavby byly zahrnuty do výrokové části rozhodnutí.  
Po posouzení žádosti z hledisek uvedených v ust. § 94o stavebního zákona bylo zjištěno, 
že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů nebo stavebního zákona.  
Jelikož speciální stavební úřad neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily umístění 
a povolení stavebního záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 správního řádu). 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode 
dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
V případě řízení s velkým počtem účastníků příslušný stavební úřad doručuje oznámení o zahájení 
řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona 
a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
podle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona. 
Pro doručování písemnosti platí ust. § 19 a následující správního řádu. 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení 
a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, řízením s velkým počtem účastníků se rozumí řízení s více než 
30 účastníky. V souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost, popřípadě oznámení 
o možnosti převzít písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup k úřední desce.  
Dle ust. § 25 odst. 1 správního řádu se písemnosti v řízení doručují veřejnou vyhláškou rovněž 
osobám*, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, osobám, které nemá označenou schránku, 
osobám neznámým a případným potencionálním dědicům.   
Právní účinky oznámení písemnosti se odvozují od doručení této písemnosti veřejnou vyhláškou 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Po uplynutí této lhůty bude vrácena 
správnímu orgánu, který veřejnou vyhlášku vydal.  
Internetové stránky správního orgánu, který písemnost doručuje  http://www.mesto-orlova.cz/ 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna 
i povinnost podle věty druhé. 
O odvolání rozhodne Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor dopravy. Odvolání 
se podává u zdejšího speciálního stavebního úřadu (Městského úřadu Orlová, odboru výstavby 
a životního prostředí).  



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 40/43

Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
V návaznosti na ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení platí 5 let ode dne nabytí 
právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba 
již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh 
lhůty platnosti společného povolení. 
 
 
 
Bc. Ingrid Krause 
oprávněná úřední osoba 
úsek pozemních komunikací 
 
Grafické přílohy rozhodnutí ověřené příslušným stavebním úřadem:  
Grafická příloha č. 1 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 1 
Grafická příloha č. 2 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 2 
Grafická příloha č. 3 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 3 
Grafická příloha č. 4 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 4 
Grafická příloha č. 5 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 5 
Grafická příloha č. 6 výkres č. 11019-DSP-C.2.1 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST 6 

Ověřená dokumentace a štítek „stavba povolena“ budou stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí 

Rozdělovník, doručí se: 
stavebník, tj. Obec Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava, prostřednictvím 
zmocněnce INKOS-OSTRAVA, a.s., IDDS: r7pb5ee, sídlo: Havlíčkovo nábřeží čp. 696/22, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava 9  
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn, sídlo: Přemyslova čp. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8 - OŘ severní Morava, Pikartská čp. 2128/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq, sídlo: Varenská čp. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava,  
702 00 Ostrava 2 
Jadrný Václav, Okružní 950, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu 
DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke, sídlo: Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Jaroslav Trochta, Polní 962, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Růžena Trochtová, Polní 962, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Stanislav Kurek, Masarykova třída čp. 915, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Miloslav Burkot a Gražyna Burkotová, oba trvalý pobyt Doubrava čp. 709, 735 33 Doubrava 
Vlastimil Koníček, IDDS: 6a8rkhs, trvalý pobyt: Popovice čp. 155, 686 04 Kunovice 
Vlastimil Kuzník, Doubrava čp. 7, 735 33 Doubrava 
*Olga Urbanczyková, Nové Město čp. 1451, 735 06 Karviná 6, předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM  
– nedostatečně identifikovaný vlastník 
*Marianna Michejdová, Doubrava čp. 488, 735 33 Doubrava u Orlové, předání údaje o nemovitosti do evidence 
ÚZSVM – nedostatečně identifikovaný vlastník 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 41/43

Hana Hofstätterová, Doubrava čp. 797, 735 33 Doubrava 
David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30  
Věra Koplová, Adamusova čp. 1253, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
Ing. Josef Turek, Skorkovská čp. 1573, Praha 9, Kyje, 198 00 Praha 98  
 
zesnulý Karel Plinta, Doubrava čp. 855, 735 33 Doubrava u Orlové, doručuje se dědicům: 
Libuše Plintová, Masarykova třída 908, Lutyně, 735 14 Orlová 4  
Lenka Grutmanová, Májová 394/25, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko 
Karel Plinta, r. 1976, Neubuz č. ev. 16, 763 15 Slušovice 
Mgr. Dana Kawanová, Masarykova třída 837, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Jana Jančíková, Družstevní 735, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
Ján Liba, Řadová 1115, 735 53 Dolní Lutyně 
 
zesnulý Josef Rakoczy a zesnulá Aloisie Rakoczyová, Lutyně čp. 829, 735 14 Orlová 4, doručuje se dědicům: 
Vladěna Košátková, Masarykova třída 851, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Tomáš Stuchlík, U Zborůvky 435/18, Bludovice, 736 01 Havířov 
Vlastimil Stuchlík, Karla Dvořáčka 1211, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
 
zesnulý Josef Šiřina, Doubrava čp. 852, 735 33 Doubrava u Orlová, doručuje se dědicům: 
Věrka Brzusková, U Hájenky 319/6, Bobrovníky, 748 01 Hlučín  
Milan Šiřina, Javorová 860/1, Bludovice, 736 01 Havířov  
Jolana Žabčíková, Masarykova třída 844, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Ing. Taťána Roubalová, U Staré elektrárny 2070/24, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
Věra Koplová, Adamusova čp. 1253, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
 
*Mikula Adolf, adresa neznámá (podíl 14/87) 
*Mikula Alois, adresa neznámá (podíl 7/87) 
předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM – nedostatečně identifikovaný vlastník 

Alena Bukolská, Vítkovická čp. 3077/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2  
*Hynek Chaloupka, Husova čp. 82/12, 692 01 Mikulov na Moravě  
*Veronika Černá, Klimkovická čp. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8  
Matěj Černý, Přátelství čp. 398/13, Životice, 736 01 Havířov 1  
Emanuel Gabzdyl, Rychvaldská čp. 465, 735 53 Dolní Lutyně  
Vlastimil Giercuszkiewicz, Závada čp. 106, 735 72 Petrovice u Karviné  
Lenka Hlavačková, Hoříkovice čp. 4, Lhenice, 383 01 Prachatice  
Petra Jachimčáková, Doubrava čp. 840, 735 33 Doubrava  
Karla Klepková, Doubrava čp. 19, 735 33 Doubrava  
MUDr. Zdeněk Kuča, Šeříková čp. 560, Lyžbice, 739 61 Třinec 1  
Jaroslav Kuznik, Dětmarovice čp. 893, 735 71 Dětmarovice  
Karla Lesniowská, Doubrava čp. 3, 735 33 Doubrava  
Alice Macurová, Havlíčkova čp. 374, 783 53 Velká Bystřice  
Pavlína Malecká, Doubrava čp. 608, 735 33 Doubrava  
Kristina Niemiecová, Svatopluka Čecha čp. 784/47, Fryštát, 733 01 Karviná 1  
Helena Pospíšilová, Doubrava čp. 900, 735 33 Doubrava  
SJM Vladimír Staňa a Anna Staňová, oba trvalý pobyt Doubrava čp. 841, 735 33 Doubrava  
Jana Stuchlíková, Poruba č.e. 724, 735 14 Orlová 4  
Jan Viochna, Bystřice čp. 824, 739 95 Bystřice nad Olší  
Zdeněk Viochna, Vendryně čp. 734, 739 94 Vendryně  
Jana Vrátná, Doubrava čp. 155, 735 33 Doubrava  
 
Luděk Viochna, Lesní čp. 1970/38, Mizerov, 733 01 Karviná 1, změna – nový vlastník  
VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8  
 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IDDS: 96vaa2e, sídlo: Rašínovo nábřeží čp. 390/42, Nové Město, 12800 Praha 28 (podíl 4/128) 
 
*Nováková Libuše, adresa neznámá, předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM – nedostatečně 
identifikovaný vlastník 
 
Viochna Robert, adresa neznámá a Viochnová Karolina, adresa neznámá (podíl 64/1024),  
změna – nový vlastník Przeczková Jiřina, Janského 1680/9, Nové Město, 735 06 Karviná 6  
 
 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 42/43

jiná věcná práva 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169,  
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
*Janes Petr, Masarykova třída 838, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Legényi Vlastimil, Doubrava ev. č. 73, 735 33 Doubrava 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu  
DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke, sídlo: Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w, sídlo: Na příkopě čp. 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Ing. Kamila Veselá, Doubrava čp. 537, 735 33 Doubrava 
Vít Zátopek a Soňa Zátopková, oba trvalý pobyt Provaznická čp. 1102/90, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30 změna: 
Doubrava čp. 712 
Vítězslav Kubátko a Ing. Dagmar Kubátková, oba trvalý pobyt Doubrava čp. 149, 735 33 Doubrava 
Lenka Bambuchová, Doubrava čp. 640, 735 33 Doubrava 
Jana Laskovská, 1. máje čp. 1257, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4, sídlo: Gregorova čp. 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Rudolf Varga, Doubrava čp. 238, 735 33 Doubrava 
Alena Ševčíková, Adamusova čp. 1254, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Jarmila Tlolková, Na Stuchlíkovci čp. 654, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu 
DIAMO, státní podnik, IDDS: sjfywke, sídlo: Máchova čp. 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
OKD, a.s., IDDS: eayggn6, sídlo: Stonavská, čp. 2179, Doly, 735 06 Karviná 6 
Miroslav Kloza a Pavla Klozová, oba trvalý pobyt Doubrava čp. 447, 735 33 Doubrava 
Svatoslava Svobodová, Čapkova čp. 654, Staré Město, 739 61 Třinec 1 
Jiří Durčák, Doubrava čp. 741, 735 33 Doubrava 
Pavel Vrubel, Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 
Helena Vrublová, Doubrava čp. 232, 735 33 Doubrava 
*Mikula Adolf, adresa neznámá, předání údaje o nemovitosti do evidence ÚZSVM  
– nedostatečně identifikovaný vlastník 
Pavel Prorok, Koroptví čp. 1114/21a, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 24 
Jana Stáňová, Doubrava čp. 478, 735 33 Doubrava 
David Bőhm, Provaznická čp. 813/75, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30 
Jiří Široký, Na Výsluní čp. 1276, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, sídlo: Klíšská čp. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
 
záměrem může být dotčeno ochranné pásmo technické infrastruktury a technická infrastruktura ve vlastnictví 
či správě: 
− CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská čp. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., IDDS: ttcffs4, sídlo: Zelená čp. 2061/88a, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 9 
− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv, sídlo: 28. října čp. 1235/169, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 9  
− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Účastník řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona - osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno – tito účastníci řízení se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby parcela č.: 2600, 
parcela č. 2606, parcela č. 2528, parcela č. 2529/3, parcela č. 2597, parcela č. 2592, parcela č. 2590, 
parcela č. 2589, parcela č. 2586, parcela č. 2585/1, parcela č. 2552 součástí je stavba čp. 797), parcela č. 
2252, parcela č. 867/9, parcela č. 849, parcela č. 960, parcela č. 963, parcela č. 959, parcela č. 964, parcela 
č. 956, parcela č. 966, parcela č. 974, parcela č. 976, parcela č. 977, parcela č. 979, parcela č. 1039/2 
součástí je stavba č.ev.63), parcela č. 1042, parcela č. 1044, parcela č. 1046, parcela č. 1065, parcela č. 
1145 (součástí je stavba čp. 7), parcela č. 1148, parcela č. 1154/9, parcela č. 1156/2, parcela č. 1159, 
parcela č. 1161, parcela č. 1163/1, parcela č. 1167, parcela č. 1166, parcela č. 837, parcela č. 827, parcela 
č. 2311/9, parcela č. 831/1, parcela č. 831/2, parcela č. 820/2, parcela č. 824/1, parcela č. 803, parcela č. 
804, parcela č. 771, parcela č. 772, parcela č. 766/2, parcela č. 657, parcela č. 658, parcela č. 654, parcela 
č. 652/2, parcela č. 5060/4, parcela č. 655, parcela č. 391/4, parcela č. 390, parcela č. 391/7, parcela č. 
5059/2, parcela č. 391/5, parcela č. 386, parcela č. 387, parcela č. 396/2, parcela č. 396/1, parcela č. 1154/6 
(součástí je stavba čp. 866), parcela č. 1160/1, parcela č. 1160/2, parcela č. 1147, parcela č. 402, parcela č. 
400, parcela č. 1142, parcela č. 1068, parcela č. 833, parcela č. 2544/1, 2547/1 



 

zn. MUOR  55734/2021 strana 43/43

 
Dotčené orgány: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVŽP, OD, oddělení územního 

plánování a rozvoje, smart city) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 

(hospodářsko-správní odbor, úsek stavební, silniční správní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny) 
3. Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd, sídlo: 28. října čp. 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 2 (OŽPaZ) 
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f, sídlo: 

Na Bělidle čp. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, územní pracoviště Karviná, tř. Těreškovové 
čp. 2206/38, Mizerov, 734 01 Karviná  

5. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive, sídlo: Výškovická čp. 2995/40, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, úz.odb.Karviná, Ostravská 883/3, Fryštát, 733 01 Karviná 1  

6. Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk, sídlo: Svatoplukova čp. 2687/84, 662 10 Brno, Sekce nakládání 
s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Morava 

7. Česká republika – Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v, sídlo: 30. dubna 
1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 728 99 Ostrava, a to: 
- odbor informačních a komunikačních technologií  
- územní odbor vnější služby Karviná, dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, Nové Město, 

735 06 Karviná 6 
 
Dále obdrží: 
− Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy, sídlo: Čechyňská čp. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2 
− Moravskoslezský kraj, sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, Ostrava, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje – Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, Ostrava, 
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, Fryštát, Karviná 

− NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6, sídlo: Havlíčkova čp. 4481/44, 586 01 Jihlava 1, Ing. Barbara 
Niemiec – Stýblová, odborný konzultant 

K vyvěšení písemnosti na úřední desce obdrží: 
1. Městský úřad Orlová, Osvobození čp. 796, Lutyně, 735 14 Orlová 4 (OVVŽÚ) 
2. Obecní úřad Doubrava, IDDS: n9hbens, sídlo: Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 
3. Úřad městského obvodu Poruba, IDDS: xpkbv55, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba 
4. Městský úřad Mikulov, IDDS: wp6bvkp, sídlo: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov 
5. Magistrát města Třince, IDDS: 4anbqsj, sídlo: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
6. Magistrát města Karviné, IDDS: es5bv8q, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 

Vyvěšeno dne 29.03.2022 Sejmuto dne 29.04.2022 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 
 

 


		2022-03-28T16:11:15+0200
	Bc. Ingrid Krause
	oprávněná úřední osoba




